
Hagymaszagú kányazsom-
bor, mogyorós hólyagfa – 
néhány erdei növény, amely 
fűszerként funkcionálhat az 
ételeinkben.

Nemzetközi konferenciát tar-
tottak csütörtökön és pénteken 
a lillafüredi Palotaszállóban. Az 
esemény jelentőségét az adja, 
hogy a fenntarthatóság jegyé-
ben tárgyalták a gasztronómiát 
a résztvevő turisztikai és ven-
déglátóipari szakemberek.

A szervezőcsapat, a mis-
kolci székhelyű Bükki Kör, il-
letve az Innotime Hungary 
Kft., amelyek többek között a  
Green Destiantions magyar-
országi képviseletét látják el. 
A projekt ötletét az „Erdő fi-
nom” és az „Ehető erdő” című 
könyvek adták. Hogyan lehet 
az erdei és az egyéb zéró ki-
lométerről érkező alapanya-
gokat beemelni a gasztronó-
miába, hogyan lehet minderre 
gasztroturisztikai programokat 
építeni, és hogyan épülhet fel 
ebből egy, a térséget márkáz-
ni tudó fenntartható, egyedi 
desztinációs turisztikai kíná-
lat? Erre keresték a választ a 
konferencián.

Angyal Enikő, a Bükki Kör 
elnöke, a konferencia egyik 
szervezője úgy fogalmazott, 

Miskolc élen jár a klímasemle-
gesség felé vezető úton, és a 
turisztikai szolgáltatók is ennek 
jegyében cselekszenek. Mely-
nek része az is, hogy a Bükk-
ben található alapanyagokat 
felhasználva alakítják kínálatu-
kat a vendéglátók, vagyis nem 
a világ túlsó feléről érkeznek az 
ultrafeldolgozott élelmiszerek.

– Ma már ahhoz, hogy egy 
turisztikai desztinációra felfi-
gyeljenek, valami különlege-
set kell nyújtani – ezt már Ve-
res Pál, Miskolc polgármestere 
jelentette ki. – Olyan attrakciót, 
amiért érdemes ide jönni és 
visszajönni is, hiszen folyama-
tosan megújul. A régi beideg-
ződések, a sztereotípiák Mis-
kolccal kapcsolatban erősek, 

de aki megismeri a város cso-
dáit, annak biztosan megvál-
tozik a véleménye – tette hoz-
zá a városvezető, aki méltatta a 
fenntarthatóság jegyében szer-
veződött konferenciát.

– A Felső-Tisza vidéki ártere-
ken csíkot, folyami rákot, tek-
nőslevest fogyasztottak a 19. 
század közepén a földesurak 
és a jobbágyok is, hiszen az 
volt számukra elérhető. Eze-
ket az ételeket régebben még 
igen, de manapság már nem 
találjuk meg a magyar sza-
kácskönyvekben – hívta fel a 
figyelmet Bácskainé Pristyák 
Erika, a Nyíregyházi Egyetem 
Turizmus és Földrajztudomá-
nyi Intézetének főiskolai do-
cense, aki az egyik előadó-

ja volt a konferenciának. Ma 
a teknős védett állat, ezért ez 
nem is lehetne elérhető étel, 
de a folyami rákot ma is fo-
gyasztják egyes területeken a 
horgászok, halászok. 

A konferencia előtt szerdán, 
Miskolcon találkoztak öt or-
szág turisztikai szakemberei, 
akik a Green Destinations mi-
nősítésről értekeztek. Ennek 
folytatásaként részt vehettek 
a Gastour konferencián is. A 
vendégek bebarangolták a tör-
ténelmi Avast, a csütörtök dél-
utáni program egy kisvonato-
zással összekötött erdei séta 
volt, ahol testközelből ismer-
hették meg azokat a növénye-
ket, amelyek fogyaszthatók.

Nagy-Hankó Krisztina

60 000 példány

XXI. évfolyam 16. szám l Térítésmentes l 2024. április 20.

Megjelenik Miskolcon

A recept úgy kezdôdik:

MENJ EL AZ ERDŐBE SÉTÁLNI!

Az utolsó  
a választás előtt 

Utolsó rendes ülését tar-
totta Miskolc önkormány-
zatának közgyűlése csü-
törtökön, a június 9-ei 
választásokig már csak 
rendkívüli esetben hívják 
össze a testületet.

Veres Pál polgármester ve-
zetésével vette kezdetét a vá-
lasztás előtti utolsó rendes 
közgyűlés. Napirendre ke-
rült mások mellett a 2023-as 
évre vonatkozó tűzoltósági, 
rendőrségi és rendészeti be-
számoló. A békés hangulatú, 
konstruktív ülésen a legtöbb 

napirendi pontot „zöldár” kí-
sérte, magyarán többségében 
megszavazták az előterjeszté-
seket a városatyák. Helyszíni 
tudósítónk azért megállapítot-
ta, hogy a város működése a 
Fidesz-KDNP politikusainak 
voksa nélkül sem lett volna ve-
szélyben (bár ők ezt állították 
korábban), de így a napirendi 
pontok nagyját elsöprő több-
séggel fogadták el. A városel-
lenzéki képviselők a parkolási 
rendelet módosításánál, az in-
gatlanok elidegenítésével kap-
csolatos pontnál egyhangúlag 
nemmel szavaztak.

(Cikk a 2. oldalon)

Ismét a szakmai élvonalba kerülhetnek

AZ ÉV HAZAI MÚZEUMA LEHET 
Jelölti státuszba lépett a 

Herman Ottó Múzeum az „Év 
Múzeuma 2024” pályázatán. 

A Herman Ottó Múzeum 
utoljára 2000-ben nyerte el 
az Év Múzeuma díjat. Az idén 
százhuszonöt éves intézmény-
ben számos fejlesztést végez-
tek el az elmúlt esztendőben. 
Nemsoká átadják például a 
Képtárat, a Tímármalom utcai 
épületben pedig idén január-
ban megnyílt az a Régésze-
ti Látványtár, ami egyedülálló 
tárlatával és múzeumpedagó-
giai foglalkozásaival rengeteg 
látogatót vonz azóta is.

– Egészen különleges a ki-
állításnak a kibontása és a tar-

talma: több mint kétezer tárg�-
gyal mutatják be a rézkortól a 
kora újkorig terjedő időszakot, 
az érdeklődők a megye régé-
szetét tekinthetik át – idézte fel 
a Miskolc Televízió stábjának 
Szolyák Péter, a múzeum igaz-
gatója.

Így csodálhatjuk hát meg 
éppenséggel Móra Ferenc 
decis üvegpoharát, amelyből 
miskolci barátai társaságá-
ban borozgatott az Avason – 
vagy a kora újkori Magyaror-
szág egyik legfurmányosabb 
maffiabűnügyének leleteit, az 
ötszáz éves múltra visszate-
kintő csorbakői pénzhamisító 
műhely pénzérméit.

Szolyák Péter a tárolókban 
egymás mellett sorakozó érté-

kes leletek kapcsán kifejtette: 
a kiállítás arra a kérdésre ad 
választ, hogy miként kerül egy 
műtárgy a földből a vitrinbe. 
Az elmúlt év fejlesztései tehát 
– húzta alá a múzeumigazga-
tó – jó esélyt adnak arra, hogy 
ismét a szakmai élvonalba ke-
rüljön a miskolci intézmény. 
Hozzátette: a múzeum úgy 
döntött, a tárlatot idén Az év 
kiállítása díjra is benevezik. A 
pályázat zsűrije a miskolci in-
tézményt az elkövetkező há-
rom hétben személyesen is 
felkeresi majd. A díjat május 
25-én, a Múzeumok Majáli-
sán, a Magyar Nemzeti Múze-
umban vehetik át a kategóriák 
győztesei.

Bódogh Dávid

Zoja gyógyulásáért indultak útnak

GYALOGLÁSSAL SEGÍTETTEK 
Németi Gergő tűzoltó egy-

millió forintot gyűjtött össze 
lépéseivel Hegedűs Zoja 
gyógykezelésére.

A kislány koraszülöttként, 
szívtumorral és egy ritka gene-
tikai betegséggel jött a világra 
2023 júliusában. Folyamato-
san gyógyszereket kell szed-
nie, emellett komplex és inten-
zív fejlesztőkezelésekre van 
szüksége. Zoja megsegítésére 
jótékonysági kezdeményezés 
indult, az encsi tűzoltó gyer-
mekéért a miskolci Supersum 
Közhasznú Alapítvány a várme-
gyei katasztrófavédelmi igaz-
gatósággal és Szerencs önkor-
mányzatával fogott össze.

Egyedi felajánlást tett a jó 
ügy érdekében Németi Gergő 
tűzoltó is, aki Kassáról Mis-
kolcra gyalogolt. A száz kilo-

métert a két város között 24 
óra alatt tette meg, a végcél 
az Avasi kilátó volt. Itt üdvri-
valgással és transzparensek-
kel fogadták a hősöket, akik 
a lerótt kilométerekkel pénzt 
gyűjtöttek a kislány családjá-
nak. Szopkó Tibor alpolgár-
mester a helyszínen közölte, 
hogy az összegyűlt 750 ezer 
forintot az önkormányzat 250 

ezer forinttal egészítette ki.  
A kis Zoja családja is jelen volt 
az eseményen, az édesanya 
meghatódva elmondta, hogy 
a támogatás nagy segítség, 
a gyógyszerekre, a jövőbeni 
gyógykezelésre fordítják. Né-
meti Gergő annyit mondott, 
hogy fárasztó volt az út, de 
minden pillanata megérte.

Nagy-Hankó Krisztina Boldog születésnapot, Szentpáli! 
Hetvenedik jubileumát ün-

nepelte a turizmus-, vendég-
látás- és kereskedelemága-
zat nívós szakképző iskolája. 

Különleges gálaműsor kere-
tében tartotta meg 70 éves ju-
bileumi ünnepségét a Miskolci 
Szakképzési Centrum (SZC) 
Szentpáli István Kereskedel-
mi és Vendéglátó Technikum 
és Szakképző Iskolája április 
18-án. A prózai és zenei pro-
dukciókkal a jelenlegi diákok 
és tanárok emelték a program 
fényét, hogy megmutassák, 
mennyire fontos számukra az 
iskola közössége, a hagyo-
mányok ápolása. A műsorban 
részt vettek a sikeres öreg
diákok. Pódiumbeszélgetésen 
közelebbről is megismerhette 
őket az ünneplő vendégsereg, 
ahogy a nyugdíjas tanárokat is.

A jelenlévőket Szabóné Trum 
Tünde, az iskola igazgatója kö-
szöntötte, aki elmondta, hogy 
az intézménybe egyre többen 
szeretnének bekerülni, köztük 
jelentős számban felnőttek is. 
A Szentpáli sikerét többek kö-
zött folyamatos innovációinak, 
gyakorlatias duális oktatási 
rendszerének és jól képzett ta-
nári karának köszönheti. 

Kiss Gábor, a Miskolci SZC 
kancellárja kiemelte, hogy a 
Szentpáli a régió legfontosabb 
szakképző iskolája az általa ok-
tatott ágazatokban. Molnár Pé-
ter, a Miskolci SZC főigazga-
tója pedig a névadó Szentpáli 
Istvánról, a város egykori pol-
gármesteréről, „Nagy-Miskolc” 
megteremtőjéről emlékezett 
meg.� DA

UTCAHOSSZAL NYERT 
Hajdu Áront, a DVTK atlé-

táját választották olvasóink 
a hónap sportolójának már
ciusban. 

A minap.hu, valamint a Mis-
kolc Televízió Sportpercek 
című műsora ismét meghirdet-
te a Hónap sportolója/csapata 
szavazást, melyben olvasóink 
dönthették el, hogy előző havi 
teljesítménye alapján melyik 
helyi sportoló, illetve csapat ér-
demes a címre. Márciusban a 
DVTK HUN-Therm női kosárlab-
dacsapatot, a DVTK Jegesmed-
vék U21-es jégkorongcsapatot, 

valamint Hajdu Áront, a DVTK 
atlétáját jelöltük.

A szavazás hétfőn lezárult: a 
több mint ezer beérkezett voks 
73 százalékát Hajdu Áron kap-
ta, ezzel pedig a fiatal futó a hó-
nap sportolója. A DVTK atlétája 
három aranyérmet is szerzett az 
országos bajnokságon márci-
usban. Emellett 60 és 200 méte-
res síkfutásban is teljesítette az 
Európa-bajnoki szintidőt. Máso-
dik helyen a DVTK Jegesmed-
vék U 21-es csapata végzett a 
szavazatok 21 százalékával, a 
harmadik helyen pedig a DVTK 
HUN-Therm zárt a voksok 6 
százalékával.                           MN

Ünnep 
A Miskolci Napló (Mi-

Nap) idén ünnepli alapítá-
sának 20. születésnapját. 
A kerek évfordulóra egész 
évben érdekes összeállítá-
sokkal emlékezünk. Az ün-
nep részeként április 13. és 
május 18. között retrócím-
lapokkal jelentkezünk, min-
den héten egy-egy koráb-
bi arculatot idézünk meg. 
Ezen a héten a 2005. már-
cius 26-a és 2007. június 
30-a közötti címlapunkat 
láthatják még egyszer, ter-
mészetesen friss, aktuális 
hírekkel megtöltve.



Számos napirendi pont men-
tén szavazott egységesen a 
grémium.

Miután Veres Pál polgármes-
ter köszöntötte a jelenlévőket, 
elsőként a rendőrség éves be-
számolója került terítékre, amit 
Bakk Richárd miskolci kapi-
tányságvezető ismertetett. El-
mondta, a tavalyi évben 6,8 szá-
zalékkal csökkent az elkövetett 
bűncselekmények száma: soha 
nem regisztráltak olyan kevés 
lakásbetörést és gépkocsilopást, 
mint 2023-ban. Autólopás nem 
volt a városban a múlt év során. 
Csökkent a rablások száma is 
32-ről 25-re, és jóval kevesebb 
lopás történt. Meredeken ívelő 
pályán vannak viszont a kiber-
térben elkövetett bűncselekmé-
nyek és a csalások is.

Bakk Richárd kiemelte: a 72,1 
százalékos nyomozási ered-
ményesség az utóbbi 15 évet 
tekintve a harmadik legjobb 
eredmény. A kiemelt bűncse-
lekmények terén szintén kima-
gasló a megoldott ügyek ará-
nya: 67 százalék. A Miskolci 
Rendőrkapitányság tavaly 29 
kábítószer-kereskedővel szem-
ben zárt le nyomozást – tudatta, 
hozzátéve azonban, hogy a köz-
lekedési morállal továbbra sem 
elégedett a rendőrség.

Közterületen
A kapitányságvezető szerint 

128 ezer órát töltöttek a rend
őrök a közterületen, ez egy szá-
zalékkal kevesebb, mint tavaly. 
Veres Pál hozzáfűzte a beszá-
molóhoz, hogy az Újgyőri főtér-
re – Alakszai Zoltán főispánnal 

– egy rendőrőrsöt szeretnének 
telepíteni.

– Ígéretet kaptam Lázár Já-
nostól, hogy meggyorsítja a fo-
lyamatot, bízom benne, hogy 
hamarosan elindulhat a munka 
– mondta a város első embere.

Szilágyi Szabolcs (Velünk a 
Város, DK) egy volt rendőr pél-
dáján keresztül érvelt az elő-
terjesztésről szóló vitában: a 
rendőri pálya alulfizetett, nem 
megbecsült szakma. Úgy vé-
lekedett, hogy mindez „nem 
a rendőrség, hanem a Fidesz- 
kormány hibája”. Molnár Pé-
ter (KDNP-frakcióvezető) ki-
emelte, a lakosság számára a 
szubjektív biztonságérzet az el-
sődleges. Pakusza Zoltán (Mi 
Hazánk) emlékeztetett, vannak 
olyan városrészek, ahol jobban 
érezhetőek a problémák, emel-
lett hiányolta a fiatalkorúakkal 
kapcsolatos bűncselekmények 
statisztikáit.

A második napirendi pont a 
Miskolci Hivatásos Tűzoltó-pa-

rancsnokság beszámolója köré 
épült, amit Bajnok István mis-
kolci tűzoltóparancsnok ismer-
tetett. Elmondta, 1006 darab 
jelzést kaptak tavaly Miskol-
con, 136 beavatkozást igénylő 
tűzeset volt, ezek közül mind-
össze 8 jelentősebb. Több mint 
100 esetben történt műszaki és 
életmentés. 19 tűzoltó kapott az 
elmúlt évben elismerést, lakos-
sági panasz nem érkezett hoz-
zájuk.

Takarékos gazdálkodás
A közgyűlés tárgyalta a 2023-

as költségvetés zárszámadását. 
Összességében 110 milliárd fo-
rintos bevételről és 94,3 milliár-
dos kiadásról szólt a beszámo-
ló. Szopkó Tibor alpolgármester 
szerint takarékos, fegyelmezett 
gazdálkodás folyt Miskolcon.

– Nem csak működtek a rend-
szerek Miskolcon, de fejleszteni 
is tudtuk azokat. Minden vállalt 
kötelezettségünket tudtuk telje-
síteni – hangsúlyozta.

Soós Attila (Fidesz-KDNP) 
elmondta, a Velünk a Város bel-
ső ellentétei a működőképes-
ség határára sodorták a várost. 
Aláhúzta, „minden, kormányra 
való mutogatás ellenére” növe-
kedést mutat a zárszámadás.

Zöldebb, fényesebb
Szavaztak arról is a város-

atyák, hogy a közterületeken 
lévő teraszokon kihelyezett vi-
rágládák után a vendéglátó-
helyeknek ne kelljen közterü-
let-foglalási díjat fizetniük. A 
város közvilágítási hálózatának 
korszerűsítésével és üzemelte-
tésével kapcsolatban is döntés 
született. Varga Andrea alpol-
gármester szerint a közvilágítá-
si mestertervvel 2 ezer miskolci 
háztartás éves fogyasztását ta-
karítanák meg, ami évente egy 
tonna üvegházhatású gáz kibo-
csátásának csökkentését is ered-
ményezheti. A napirendi ponto-
kat elfogadták, számos esetben 
súlyos többséggel.            BÁJER M.

Tavaszi zöldár a közgyűlési teremben 
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Miskolci Napló

A Fidesz-KDNP képviselői 
is elismerték, hogy jó úton 
halad az önkormányzati 
rendészet.

Utolsó napirendi pont-
ként tárgyalta a közgyűlés 
a Miskolci Önkormányzati 
Rendészet 2023-ban végzett 
munkájáról szóló beszámo-
lót.

Szabó Ferenc, a MIÖR 
igazgatója foglalta össze az 
elmúlt év teljesítményét. 
Emlékeztetett, hogy három 
közterület-felügyelő is ki-
tüntetést kapott: ilyen ko-
rábban még nem volt.

Az eredmények között 
említi, hogy fiatalodott az 
állomány, és a motivációs 
rendszer is hatékonyabb 
lett. Elmondta, hogy öt volt 
munkatárs jelezte visszaté-
rési szándékát a rendészet-
hez. Tudatta, a járőrszolgá-
latot teljesítők átlagéletkora 
jelenleg 35 év. Felhívta a tes-
tület figyelmét, hogy az el-
múlt évben miskolcivá tet-
ték a közterület-felügyelő 
képzést – ez nálunk egyedül 
ingyenes. Szabó Ferenc úgy 
látja, a társadalom bevoná-
sa markánsan hozzájárult 
az eredményekhez. Hang-
súlyozta azt is, hogy új vá-
rosrészeket kapcsoltak be a 
járőrözésbe.

– Jelen pillanatban is hat 
városrészben 12 járőr lát-
ja el a feladatát – mondta az 

igazgató, hozzátéve, a köz-
biztonsági eredmények csak 
a partnerek bevonásával ja-
vulhattak.

A napirendhez hozzászóló 
politikusok egy része szerint 
a MIÖR fokozta jelenlétét, 
láthatóbbak, elérhetőbbek 
lettek.

A Fidesz-KDNP politiku-
sai is egyetértettek abban, 
hogy jó úton halad a rendé-
szet, kiemelték, hogy Szabó 
Ferenc kinevezésével jobb 
lett a kommunikáció az igaz-
gató és a képviselők között. 
Mindemellett úgy látják, 
önkormányzati körzetekhez 
köthető seriffrendszerre van 
szükség a lakosok szubjektív 
biztonságérzete szempontjá-
ból, és vissza kellene állítani 
a kutyás őrszolgálatot és a lo-
vas mezőőri rendszert.

Szabó Ferenc reagált az el-
hangzottakra: a javaslatokat 
megfontolják, nyitottak a 
felvetésekre.                      B. M.

Biztonságosabbá 
vált Miskolc 
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MOLNÁR PÉTER,  
KDNP-FRAKCIÓVEZETŐ

A közgyűlést megelőző na-
pon a KDNP- és a Fidesz- 
frakció vezetése egyeztetést 
kezdeményezett Veres Pál 
polgármester úrral. Látha-
tó, hogy a várost elvileg veze-
tő baloldal szétesett, már 
nincs többsége több kér-
désben a polgármesternek. De a város műkö-
dőképességét biztosítani kell. Mi ennek a fe-
lelősségét érezzük, ezért ültünk le egyeztetni. 
A baloldal belső harcai miatt sok lehetőségtől 
esett már el így is a város, az alkalmatlansá-
guk nem mehet a város kárára.

A közgyűlésen téma volt ismét ingatlanok 
eladása, amit viszont nem tudtunk támogat-
ni most sem. De a rendőrség és a katasztró-
favédelem beszámolóját elfogadtuk. Ezúton 
is köszönöm a két testület minden dolgozójá-
nak a munkáját, szolgálatát. Örömteli, hogy 
a városi rendőrkapitány javuló statisztikáról 
tudott beszámolni. A bűnmegelőzés fontossá-
gára most is felhívtam a figyelmet.

A városi rendészet munkáját is köszön-
jük, de a baloldali önkormányzat hibájából 
ők nem tudják olyan hatékonyan ellátni a 
feladatot, mint 2019 előtt. Nagyon hiányzik 
a körzeti rendész (seriff) és a lovas mezőőr 
a külterületi részeken. Ezt szerintünk vissza 
kell állítani.

A 2023. évi zárszámadás is téma volt. Vi-
lágosan látszik ebből a hivatal által elkészí-
tett anyagból, hogy a helyi adóbevételek is-
mét több milliárd forinttal nőttek. Vagyis lett 
volna, lenne pénz a városban több dologra, 
mondjuk a tömegközlekedésre is, de a balol-
dal belső civakodása sajnos tönkretette a vá-
rost. A helyi adóbevételek egyébként a még a 
Fidesz-KDNP önkormányzás idején idetele-
pült cégeknek köszönhetők.

SIMON GÁBOR, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ

Elfogadtuk a költségvetés 
zárszámadását, ami a vá-
ros működése szempont-
jából a legfontosabb napi-
rendi pont volt. A szavazás 
nem várt fordulatot hozott: 
egy tartózkodás mellett a 
közgyűlés minden jelen-
lévő tagja „igent” nyomott, beleértve a Fidesz-
KDNP-frakciót is. Ők is elfogadhatónak tar-
tották tehát a város tavalyi gazdálkodását. 
Ezzel aláírták, hogy a város a rendelkezésére 
álló forrásokkal megfelelően gazdálkodott, és 
a lehetőségekhez képest jól működött. Ter-
mészetesen nélkülük is megszavaztuk volna 
a zárszámadás elfogadását, de a városellenzé-
ki politikusok voksa megerősítése volt a mun-
kánknak. Fontos volt a rendőrség, a tűzoltóság 
és az önkormányzati rendészet beszámolója 
is: ezekből az látszott, hogy a bűncselekmé-
nyek száma csökkenő tendenciát mutatott. 
Ez nyilván a rendészet és a rendőrség mun-
kájának közös eredménye. A statisztikák azt 
mutatják, a városvezető frakció jól döntött, 
amikor a rendészet fejlesztését támogatta: az 
ellenzéki képviselők szájából is többször el-
hangzott, hogy a MIÖR jó úton jár, érzik az 
előrelépést, ami az elmúlt év során bekövetke-
zett. Számomra mérvadó volt a Herman Ottó 
Múzeummal kapcsolatos intézkedések meg-
hozatala. Az új képtár működéséhez szüksé-
ges döntéseket meg kellett hozni, illetve hatá-
rozni kellett a Lézerpont Látványtár ügyében 
is. Köztudomású, hogy a Lézerpont épületét 
sikerült megvásárolnia a városnak: ezt sze-
retnénk felújítani a TOP Plusz keretén belül. 
Addig is az ott őrzött műtárgyak átkerültek a 
múzeum kezelésébe, ahol sikerült egy új res
taurátorműhelyt kialakítani, így a gyűjtemény 
állagmegőrzése biztosítottá vált.

NAGY ÁKOS, 
FIDESZ-FRAKCIÓVEZETŐ

Az áprilisi közgyűlés 
előzménye, hogy a szer-
dai napon Molnár Péter 
frakcióvezetővel egyez-
tetésre kerestük fel Veres 
Pált, annak érdekében, 
hogy frakciónk támo-
gathassa mindazon elő-
terjesztéseket, melyek a város működése 
szempontjából elengedhetetlenül fonto-
sak, és melyek megítélésében a darabokra 
hullott Velünk a Város-frakció nem egy-
séges. Ennek indoka az, hogy a miskolci 
baloldali koalíció szétesett, és a Miskolc 
mindennapi életét befolyásoló döntések 
kapcsán nem várhattuk meg, hogy a DK 
és az MSZP és LMP polgármestert buktató 
képviselői a szavazás reggelén éppen az ér-
tékek vagy a saját érdekeik mentén dönte-
nek majd. Képviselői és a város lakói iránt 
érzett felelősségünktől vezéreltetve fogad-
tuk el a zárszámadást, de véleményeztük a 
legnagyobb érdeklődést kiváltó beszámo-
lókat is, melyeket a rendőrség és a MIÖR 
terjesztett elő. A javuló közbiztonsági mu-
tatók mellett is elmondtuk azt, hogy az 
önkormányzati rendészet működésének 
korábbi, 2019 után megvalósuló koncep-
ciója tévedés volt, és a MIÖR javuló kom-
munikációja mellett is a körzeti rendész 
intézményét vissza kell állítani, továbbá a 
leginkább érintett részeken (Centrum, Új-
győri főtér és a belváros) a rendészeknek 
rendszeresen járőrözniük kell, mint aho-
gyan a jövőben a lovas mezőőrséget is új-
jászervezzük, és ismét lesznek kutyás ren-
dészek is.

SZARKA DÉNES, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ-HELYETTES

Fontos döntéseket kellett 
meghoznunk, ilyen volt pél-
dául a zárszámadás is, ame-
lyet majdnem egyhangúlag 
fogadott el a közgyűlés, ami 
ritkaságnak számít. Ezt te-
kinthetjük akár konst-
ruktív gesztusnak is a he-
lyi ellenzék részéről, de ennél bonyolultabb a 
kép. A Fidesz-KDNP képviselői azt hangoz-
tatják, hogy a politikai helyzetre tekintettel 
megszavazzák a Miskolc működése és fejlő-
dése szempontjából fontos előterjesztéseket, 
ami azt is jelenti, hogy 2019 óta nem így cse-
lekedtek, azaz egészen mostanáig Miskolc el-
lenében szavaztak, ha a politikai érdekük ezt 
diktálta. Ez azonban sajnos nemcsak rájuk 
igaz, hanem a DK és bizonyos esetekben az 
MSZP képviselőire is, akik az utóbbi időben 
többször is együtt szavaztak a fideszesekkel. 
Úgy gondolom, ilyenkor látszik jól, hogy ki-
nél előzi meg a pártpolitika a várospolitikát, 
és kinél van ez fordítva. A rendőrség, a tűz-
oltóság és a rendészet beszámolója kapcsán 
az első szó a köszöneté, hiszen hálával tar-
tozunk valamennyi szervezet dolgozóinak 
munkájáért. Beszámolóik részletes, közérthe-
tő formában mutatták be a képviselőknek és 
a miskolciaknak, hogy egy alapvetően nehéz 
helyzetben milyen kemény munkával szol-
gálták a várost. A rendészet számos, politikai 
indíttatású kritikát kapott az utóbbi években, 
ám most a helyi ellenzék politikusai is elis-
merték, hogy a kommunikáció és a hatékony-
ság terén is érzékelhető a javulás a MIÖR 
munkájában. A térfigyelő-kamerarendszer 
bővült, és még tovább tervezzük bővíteni. A 
területi alapon szerveződő gyalogos járőrök 
beváltak. A városvezetés elkötelezett a rendé-
szet folyamatos fejlesztésében.



Veres Pál jelenlegi polgár-
mester korábbi jelölőszer-
vezete április elején jelen-
tette be, hogy Varga Andrea 
Klárát jelölik a pozícióra. Az 
alpolgármester mögé a héten 
több párt és civil szervezet is 
beállt, pénteken pedig kép-
viselőjelöltjeiket is bemu-
tatták.

Varga Andrea Klárát, vagy-
is Miskolc jelenlegi alpolgár-
mesterét támogatja a Füg-
getlenek a Szinva Városáért 
Egyesület mellett a Momen-
tum és a Jobbik-Konzerva-
tívok is – jelentette be szerdán 
Csabalik Zsuzsanna egyesü-
leti elnök, Badány Lajos, a 
Jobbik-Konzervatívok alpol-
gármestere és Szopkó Tibor, a 
Momentum alpolgármestere. 
Az együttműködésnek továb-
bi tagja a Helyi Civilek Szövet-
sége, illetve a Mindenki Ma-
gyarországa Néppárt, céljuk 
pedig, hogy Miskolcot min-
den egyéb érdek elé helyez-
ve, stabilan, a folytonosságot 
megjelenítve képviseljék.

Középpontban Miskolc
– Azok a felek, amelyek a sta-

bilitásra, a jelenlegi városveze-
tés által megkezdett munka 
folytatására és Miskolc érde-
keit minden más előtt tartva a 
várospolitikára kívánnak kon-
centrálni a pártpolitika he-
lyett, az együttműködés mel-
lett döntöttek – hangsúlyozta 
Csabalik Zsuzsanna.

Varga Andrea hozzátette, 
civilből lett várospolitikussá, 

és az elmúlt öt évben alpol-
gármestertársaival pontosan 
megismerték Miskolc eré
nyeit, feltérképezték hiányos-
ságait, és megtanulták azt is, 
hogyan lehet egy sokszínű, 
többpárti képviselő-testülettel 
dűlőre jutni.

– Pártoknak el nem köte-
lezett képviselő voltam és le-
szek a jövőben is, de számítok 
arra, hogy vezetőtársaim és 
az általuk képviselt pártok tá-
mogatásával, valamint a civil 
szervezetek együttműködésé-
vel egy együttműködő, Mis-
kolcért dolgozó városvezetést 
tudunk kialakítani – hangsú-
lyozta.

Szopkó Tibor emlékezte-
tett, a Momentum helyi elnö-
keként az elmúlt héten Szarka 
Dénessel, a Jobbik-Konzerva-
tívok helyi elnökével meghir-
dették közösen megalkotott 

választási programjukat és 
szövetségeseket kerestek en-
nek megvalósításához.

– Az elmúlt napokban éjt 
nappallá téve dolgoztunk, 
hogy megtaláljuk szövetsége-
seinket. Az, hogy itt vagyunk, 
egyértelművé teszi, hogy eb-
ben a partnereinket megta-
láltuk Varga Andrea Klára 
alpolgármester személyében, 
valamint az őt támogató ci-
vil szervezetekben és további 
pártokban. Természetesen a 
mostani bejelentés azt is nyil-
vánvalóvá teszi, hogy kikben 
nem találtuk meg szövetsége-
sünket – húzta alá.

– Az elmúlt időszakban egy-
re markánsabban éreztük azo-
kat az anomáliákat, melyek 
nem szakmai érvek mentén, 
hanem kifejezetten személyes 
és csoportérdekek figyelembe 
vételével akadályozták a dön-

téshozatalt – ezt már Badány 
Lajos jelentette ki. Hozzátette, 
a három alpolgármester szö-
vetsége biztosítja a jelenlegi 
várospolitika egyértelmű to-
vábbvitelét, és örömmel ve-
szik mindazon szervezetek és 
képviselők csatlakozását eh-
hez, akik az egykori, 2019-ben 
megfogalmazott célok elérését 
fontosnak tartják.

– Kizárva természetesen 
azokat, akik az elmúlt időben 
érezhetően polgármesterünk 
ellehetetlenítésén dolgoztak 
– hangsúlyozta még Badány 
Lajos, aki azt mondta, ezen 
emberek viselkedése miatt 
megérti Veres Pál döntését.

Folytonosság és stabilitás
Pénteken reggel aztán jelölt-

jeiket is bemutatták az együtt-
működő pártok és civil szer-
vezetek. Mint Varga Andrea 

kiemelte, mind a tizennyolc 
miskolci önkormányzati vá-
lasztókerületben indítanak 
jelölteket. A politikus – aki 
négy és fél éve Miskolc alpol-
gármestere – csapatukat sok-
színű közösségként jellemez-
te, melyek között gyakorlott 
városvezetők, önkormányzati 
képviselők éppúgy megtalál-
hatók, mint városukért tenni 
akaró miskolci polgárok, ci-
vilek.

– Olyan csapat ez, amelyet 
összekovácsoltak az elmúlt 
időszakok közéleti kérdései. 
Azt gondolom, hogy a mi el-
szántságunk, hitünk a város-
ban és tapasztalatunk nagyon 
fontos tényező lesz az elkö-
vetkező időszakban – mond-
ta el.

Varga Andrea úgy fogal-
mazott, csapata a folytonos-
ságot és a stabilitást képviseli. 

Előbbit a város vezetése miatt 
szerzett tapasztalataik okán, 
utóbbit pedig azért, mert az 
összefogott pártok és szerve-
zetek együttműködése erős és 
konfliktusoktól mentes. 

– Mi számíthatunk és szá-
mítunk is egymásra. Ez a 
szövetség elhatározta, hogy 
a várospolitika mindenek fe-
lett áll, a pártpolitika felett 
is. Nekünk az a célunk, hogy 
egy még élhetőbb Miskolcot 
alakítsunk és formáljunk – 
mondta el végül a polgármes-
terjelölt, aki kiemelte, minden 
segítséget szívesen fogadnak 
azoktól a miskolciaktól, akik 
hasonlóan gondolkodnak a 
város jövőjéről.

TAJTHY ÁKOS

Fontos országos és helyi tudni-
valókról beszélt a Miskolc Te-
levízió Kilátó című műsorában 
Ignácz Dávid jegyző, a Helyi 
Választási Iroda vezetője.

Ahogy ismeretes: a helyi ön-
kormányzati képviselők és pol-
gármesterek, valamint az Eu-
rópai Parlament képviselőinek 
megválasztásával egy időben, 
június 9-én választják meg a ti-
zenhárom magyarországi nem-
zetiség települési, területi és 
országos nemzetiségi önkor-
mányzatait.

A Nemzeti Választási Bizott-
ság most péntekig küldte meg 
a választópolgárok számára az 
értesítőket. Abban az esetben, 
ha valakihez nem érkezik meg 
az értesítő, netán megsemmisül 
vagy elvész, a választópolgárok a 
polgármesteri hivatalokban ta-
lálható Helyi Választási Irodától 
új értesítőt igényelhetnek.

Érkeznek a plakátok
A szavazóköri névjegyzékbe 

vételről szóló értesítő a választó 
személyes adatai mellett tartal-
mazza a választással kapcsola-
tos legfontosabb információkat: 
annak a szavazókörnek a szá-
mát és címét, ahol a választó-
polgár szavazni jogosult, a sza-
vazás idejét, illetve azt is, hogy 
a választópolgár melyik válasz-
tásokon voksolhat – hangzott el 
stúdiónkban a Helyi Választási 
Iroda vezetőjétől.

Ignácz Dávid elmondta: az 
április 20-án induló kéthetes 
ajánlásgyűjtés során a polgár-
mesterjelölteknek ötszáz, míg az 

önkormányzati képviselőknek 
változó mennyiségben, nagy-
jából hatvan és hetven közöt-
ti számban kell majd érvényes 
ajánlást bemutatniuk. Amen�-
nyiben nincs visszalépés, akkor 
az ezt követően jogerőre emel-
kedett névsor alapján adhatjuk 
le voksunkat június 9-én. Pla-
kátokkal és szórólapokkal tehát 
csak májusban találkozhatunk.

Országosan több tízezer je-
lölt szállhat ringbe, ami har-
mincmilliónál is több szavazólap 
összeszámlálását feltételezi, me-
lyekhez június 9-én este hét óra 

után foghatnak hozzá a számlá-
lóbiztosok. Annak ismeretében, 
hogy a pártok EP-képviselőlistá-
ján és a miskolci jelölteken kívül 
a vármegyei listára is voksolha-
tunk, mindez már nem is tűnik 
soknak.

Többfelé kell figyelni
Sőt, Miskolcon tíz nemzeti-

ség képviselőjelöltjére is vok-
solhatunk – pontosabban vok-
solhatnak azok, akik magukat 
valamelyik nemzetiséghez tar-
tozónak vallják, s május 31-én 16 
óráig kérik felvételüket a nem-

zetiségi névjegyzékbe. Ők csak 
ennek kapcsán három szavazó-
lapot kapnak miután egy városi, 
egy vármegyei és egy országos 
jelöltre is voksolhatnak. Fontos 
megjegyzést tett stúdiónk ven-
dége: ezek a zöld szavazólapok 
– szemben a többivel – csak le-
zárt borítékban tekinthetők ér-
vényesnek.

Ignácz Dávid végezetül hang-
súlyozta: az országgyűlési vá-
lasztásokkal ellentétben a hely-
hatósági választás esetében 
nincs lehetőség az úgynevezett 
átjelentkezésre. Vagyis csak an-
nak a településnek a polgármes-
terjelöltjére és képviselőjelölt
jeire szavazhatunk, ahol 
legalább tartózkodási hellyel 
rendelkeztünk. A jegyzőtől 
megtudtuk: a mozgóurnával 
kapcsolatos kérelmek benyújt-
hatók online a www.valasz-
tas.hu internetes oldalon vagy 
személyesen, illetve kézbesítési 
meghatalmazott útján bárme-
lyik helyi választási irodában.

MN

Ahogy azt a korábbiakban már megírtuk: tavaly több nagy-
városhoz hasonlóan Miskolcon is olyan mértékben csökkent 
a lakosságszám, hogy a 2019-es választáshoz képest a He-
lyi Választási Iroda vezetőjének, azaz a jegyzőnek a törvény 
alapján meg kellett szüntetnie egy választókerületet, és újra 
kellett szerkeszteni az eddigi körzethatárokat. Miskolcon ti-
zenkilencről tizennyolcra csökken a körzetek száma, a kom-
penzációs listáról pedig egy képviselővel kevesebb jut be a 
közgyűlésbe, így a 2024 októberében felálló új képviselő-tes-
tület létszáma összesen két fővel csökken majd, emiatt az a 
polgármesterrel együtt összesen 26 fős lesz.

A képviselőjelöltek:

1.	 Badány Lajos
2.	 Cseléné Figula Edina
3.	 Máthé Botond
4.	 Borkuti László
5.	 Szarka Dénes
6.	 Barkasziné 
	 Leskó Gyöngyi
7.	 Csabalik Zsuzsanna
8.	 Pappné Bodolai Rita
9.	 Szegedi Judit
10.	 Szopkó Tibor
11.	 Erdei Sándor
12.	 Szűcs Tamás
13.	 Kondogogosz 
	 Konsztadinosz
14.	 Venczel Tibor
15.	 Vincze András
16.	 Papp Tamás
17.	 Horváth Rita
18.	 Kovács Imre

Megerősítette együttmű-
ködését Barkai László az 
őt támogató pártokkal 
csütörtökön.

Az elmúlt hét végén a Ma-
gyar Szocialista Párt (MSZP) 
is csatlakozott a polgármes-
terjelöltet támogatók kö-
réhez, így a Demokratikus 
Koalícióhoz (DK), a Lehet 
Más a Politikához (LMP), 
valamint a Párbeszéd – A 
Zöldek Pártjához (PM) és a 
Lokálpatrióta Demokrati-
kus Egyesülethez. A héten 
aztán meg is pecsételték az 
együttműködésüket: csütör-
tökön az egyik belvárosi ét-
terem különtermében meg-
állapodást kötöttek.

Barkai László polgármes-
terjelölt az eseményen ki-
emelte, az összefogás annak 
érdekében jött létre, hogy 
annak résztvevői olyan pers
pektívát adjanak a városnak, 

amely az elmúlt tizenöt év-
ben hiányzott.

– Három önkormányza-
ti ciklus telt el, és ez a város 
ez idő alatt nem arra az útra 
lépett, amit mi, miskolci pol-
gárok szerettünk volna lát-
ni. Egy tiszta, demokratikus, 
átlátható, korrupció nélküli 
várost szeretnénk, ahol nincs 
klientúraépítés, ahol a szak-
maiság határozza meg, hogy 
ki, milyen feladatot kap. El-
kötelezettek vagyunk abban, 
hogy egy zöld jellegű fejlő-
désre, a gazdaság és a város-
politika fejlesztésében helyes 
irányra álljon a város, hogy 
egy valódi, XXI. századi, 
mindenki számára élhető te-
lepülés jöjjön létre Miskolcon 
– hangsúlyozta Barkai Lász-
ló, hozzátéve: amennyiben 
bizalmat kapnak a városla-
kóktól, azon fognak dolgoz-
ni, hogy nagyberuházások 
érkezzenek a városba.          T. Á.

Megerősítették Megerősítették 
együttműködésüketegyüttműködésüket

Ignácz Dávid jegyző stúdiónkban beszélt a választási tudnivalókról. Fotó: Juhász Ákos

Indul a kampány, egyre több papírralIndul a kampány, egyre több papírral

Varga Andrea polgármesterjelölt bemutatta csapatátVarga Andrea polgármesterjelölt bemutatta csapatát

Számíthatnak és számítanak is egymásra – egy még élhetőbb Miskolcért dolgoznak. Fotó: Osztie Tibor
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Demokratikus várost szeretnének az összefogás pártjai. Fotó: O. T.



Kockázatos, ha az ellenzéki 
pártok külön jelölteket in-
dítanak – vélekedett Gyur-
csány Ferenc, a Demokra-
tikus Koalíció (DK) elnöke 
szerdán Miskolcon, az Ady 
Endre Művelődési Házban.

A héten Miskolcra érkezett 
a DK Tavaszi Gyülekező című 
országjáró kampányrendezvé-
nye. A házigazdaként felszólaló 
Hegedűs Andrea a június 9-én 
tartandó helyhatósági és euró-
pai parlamenti választások tét-
jéről ejtett szót. A legnagyobb 
parlamenti ellenzéki frakció so-
raiban ülő országgyűlési képvi-
selő szerint „ha Orbán veszít”, 
az lehetőséget teremthet arra, 
hogy törvényes kereteken belül 
leváltsák a kormányt.

Az ellenzékben töltött tizen-
négy esztendő során a legtöb-
ben elfáradtak és/vagy meg-
öregedtek Gyurcsány Ferenc 

szerint – aki úgy látja, mind-
ez politikai közösségének tag
jairól nem mondható el. Ép-
pen ezért van annak komoly 
jelentősége – ecsetelte az egy-
kori miniszterelnök –, hogy 
szociáldemokraták és zöldek 
együttesen állítanak listát a 
fővárosban és az EP-választá-
son, és mutatnak alternatívát 
a „fideszes világgal” szemben.

Gyurcsány Ferenc szerint 
Orbán Viktor valójában nem 
a magyarok szuverenitását, 
hanem a saját hatalmát fél-
ti, amikor Európára mutogat. 
Holott Magyarország helye a 
nyugati világban van, nem pe-
dig Kína és Oroszország mel-
lett – fektette le a pártelnök. 
Ezért fontos hát több figyel-
met fordítanunk meglátása 
szerint arra, ami Brüsszelben 
történik. A Dobrev Klára ál-
tal vezetett képviselőcsoport 
– vélekedett – június 9-e után 

is képes volna ellátni hazánk 
képviseletét.

– A kormány csak magában 
hisz, ezért központosít, hol-
ott az eredmények nem iga-
zolják ennek hatékonyságát 
– állapította meg a DK elnö-
ke, hozzátéve: olyan erős ön-
kormányzatokat szeretnének, 
mint amilyenek évekkel koráb-
ban voltak. Felidézte: Miskolc 
2010 előtt eldönthette, milye-
nek legyenek iskolái vagy ép-
pen egészségügyi intézményei.

Gyurcsány Ferenc kifejtet-
te: teljesen természetes, ha 
az eltérő világnézetű ellenzé-
ki pártok eltérő véleménnyel 
bírnak a városvezetésről is. 
Ugyanakkor – hangsúlyozta – 
„hazafias és Miskolcért viselt 
kötelessége” az itteni politikai 
szereplőknek, hogy „ne adják 
vissza a várost a kormánypár-
toknak”. A választási rendszer 
– általa vélt – aránytalansága 
miatt elkerülhetetlen szerin-
te, hogy „a demokratikus so-
kaság együttműködjön”. Ki-
jelentette: a jelenlegi helyzet 
kockázatos, ugyanis többfelé 
oszlik az ellenzéki erő. Egyút-
tal aláhúzta: ennek megszün-
tetéséről a miskolciaknak kell 
dönteniük.

S habár hisznek saját polgár-
mesterjelöltjük, Barkai László 
alkalmasságában, a fórumon 
megtudhattuk: a DK-MSZP-
LMP-Párbeszéd által alkotott 
választási szövetség egészen 
június 9-éig nyitott a további 
pártokkal való együttműkö-
désre.

BÓDOGH DÁVID
Kockázatosnak tartja a demokratikus ellenzék jelenlegi helyzetét 
Miskolcon Gyurcsány Ferenc. Fotó: Juhász Ákos

Nem adná vissza Miskolcot

A Győri kapu téren kicserélik 
a burkolatot, de új szökőkutat, 
virágágyást és világítást is kap 
a terület.

Teljesen megújul a Győri 
kapuban található Emberpár 
szobor és környezete, a mun-
ka a közelmúltban kezdődött, 
és a tervek szerint májusra 
be is fejeződhet. Simon Gá-
bor, a terület önkormányzati 
képviselője a Miskolci Napló-
nak elmondta, a beruházás a 
fejlesztési alapjának terhére, 
mintegy tizenötmillió forint-
ból valósul meg.

– A munka során a teljes te-
rület megújul, a korábbi me-
denceteret szétválasztják és 
kialakítanak egy, a korábbi-
nál kisebb, földbe süllyesztett 
szökőkutat, a másik részébe 
pedig virágokat ültetnek. Ezen 
túl cserélik a térburkolatot a 
szökőkút környezetében, va-
lamint világítást is telepítenek 
– sorolta a képviselő, aki hoz-
zátette, a frekventált terüle-
ten található tér már nagyon 
régóta elhanyagolt volt. Mint 
mondta, a tervezést tavaly ta-
vasszal kezdték meg Szunyogh 
László főépítésszel. 

Emblematikus alkotás
A Győri kapu emblematikus 

alkotása, az Emberpár Varga 
Miklós szobrászművész mun-
kája, aki ezért a művéért kapta 
meg a várostól a „Miskolcért” 
(Pro Urbe) elismerést. A szo-
bor az egykori Lenin Kohászati 
Művekben és a Diósgyőri Gép-
gyárban készült, és 1975-ben 

avatták fel, hazánk „felszabadí-
tásának” harmincadik évfor-
dulóján – ezt egyébként emlék-
tábla is jelzi a téren.

Szunyogh László, Miskolc fő-
építésze szerint a teret annak 
idején kifejezetten reprezentá-
ciós céllal alakították ki a Győri 
kapui panellakótelep nyugati 
végében.

– Akárcsak Miskolc min-
den lakótelepe, a Győri kapui 
is úgy épült meg annak idején, 
hogy igyekezett komplex lakó-
környezetet biztosítani az oda-
költözőknek. A szolgáltatóház, 
az iskola, óvoda és boltok mel-
lett zöldterületeket, parkokat is 
kialakítottak, így kvázi önálló 
életre alkalmas lakótelepek jöt-
tek létre. A közterületekre pe-
dig nagyon gyakran telepítettek 
képzőművészeti alkotásokat, 

szökőkutakat, melyek mind-
mind reprezentációs célt szol-
gáltak. Ezen a téren ez a funkció 
még hangsúlyosabban jelenik 
meg, hiszen a pihenőterületek a 
panelek túloldalán, a lakótelep 
és a Szinva között alakultak ki 
– mondta.

A hely szelleme
A főépítész szerint éppen 

ezek a fentebb elhangzott té-
nyek pecsételték meg az Ember-
pár körül létrejött tér sorsát is. 
De természetesen közrejátszott 
az is, hogy az elmúlt negyven 
évben a város nem igazán tu-
dott az ehhez hasonló parkok-
kal úgy törődni, ahogyan azt 
megérdemelték volna – véleke-
dett Szunyogh László.

– Az álláspontunk az volt, 
hogy minden városrész megér-

demli, hogy legyen egy igazán 
szép, reprezentatív terecskéje, 
ezért is döntöttünk itt a felújí-
tás mellett. Ugyanakkor arra 
is figyeltünk, hogy a városrész 
történelmét is megidézzük, így 
a szökőkút melletti virágágyás-
ba rózsákat is fognak telepíte-
ni, ezzel emlékezve arra, hogy 
a Győri kapun áthaladó utat 
valaha rózsabokrok szegélyez-
ték, de megemlékezünk ezzel az 
épp ezen a sarkon állt Rózsakert 
sörözőről is, melynek a teraszát 
szintén hatalmas rózsabokrok 
keretezték – tette hozzá.

Szunyogh László elmondása 
szerint a szobor megújításán is 
dolgoznak, szeretnék megtisztí-
tani azt az évtizedes rozsdától, 
jelenleg a megfelelő technoló
giát próbálják megtalálni.

TAJTHY ÁKOS

Újraéled az Emberpár környezete

Megújul az évtizedek óta elhanyagolt tér a Győri kapuban. Fotó: Juhász Ákos

Hétfőtől újabb városré-
szekben látnak el feladatot 
gyalogos járőrpárok.

Először az Avason indítot-
ták el a szolgálatot, majd a 
Selyemréten, a Győri kapu-
ban, Szirmán, Martinkert-
városban, Komlóstetőn és a 
Vasgyárban is találkozhat-
tak a járőrökkel a miskolci-
ak. A hétfői bejáráson Szabó 
Ferenc, a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet (MIÖR) 
igazgatója bejelentette: hét-
főtől Bulgárföldön és Perece-
sen, valamint Hejőcsabán és 
Görömbölyön is rendszeressé 
válik a közterület-felügyelet.

Minden városrész esetében 
egy adott páros lát el felada-
tot, akik csak a hozzájuk tar-
tozó területeken járőröznek 
majd hetente negyven órá-
ban, hétvégén, és ha szüksé-
ges, ünnepnapokon is. Az 
olyan városrészekben, ahol 
már elindították a járőrözést, 
kedvezőek a lakossági vis�-
szajelzések. A rendészek fela-
data kimondottan a közrend 

fenntartása és a rendezett la-
kókörnyezet biztosítása, de a 
jelenlétükkel a lakosság biz-
tonságérzetét is erősítik, vala-
mint tényleges szerepük lesz 
a bűnmegelőzés terén.

– Az állandó jelenlétnek az 
is célja, hogy a járőrök tisztá-
ban legyenek a környék hely-
zetével, a jellemző problé-
mákkal – mondta.

A rendészet szeretné, hogy 
szeptemberre az egész város 
belterületét lefedje a szolgálat. 
Megtudtuk, hogy hamarosan 
újabb közterület-felügyelői 
képzés indul, nyár végére kap-
nak megfelelő képesítést azok, 
akik erre jelentkeznek.

A perecesi bejáráson részt 
vett Bazin Levente, a körzet 
önkormányzati képviselője 
is, aki kiemelte: a rendészet 
folyamatos jelenléte javítja a 
szubjektív biztonságérzetet, 
másfelől a járőrpárosok azál-
tal, hogy csak egy adott kör-
zetben teljesítenek szolgála-
tot, sokkal jobban átlátják a 
lakosok problémáit is.

BÁJER MÁTÉ

Járőrök a rendért

Javítják a szubjektív biztonságérzetet is. Fotó: Osztie Tibor
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A Jobbik-Konzervatívok 
EP-listavezetője országjá-
rásának második állomá-
sán beszélt arról, milyen 
tervekkel indul el Brüsszel-
be, amennyiben júniusban 
a magyar választók bizal-
mat szavaznak neki.

Merre tovább, Magyaror-
szág? – címmel tartott vita-
estet Róna Péter közgazdász, 
a Jobbik-Konzervatívok EP- 
listavezetője csütörtökön 
Miskolcon. A város második 
állomása volt a szakember 
országjárásának.

Az eseményen Róna Pé-
ter Gyöngyösi Mártonnal, a 
Jobbik elnökével és európai 
parlamenti képviselőjével, 
valamint a megjelent miskol-
ciakkal beszélgetett aktuális 
témákról. Róna Péter elmond-
ta, teljesen konkrét terve van 
arra, mit szeretne megvaló-
sítani Brüsszelben, abban az 
esetben, ha a június 9-ei vá-
lasztáson felhatalmazást kap 
a magyar választópolgároktól.

– Szeretném kiharcolni 
azt, hogy az európai uniós 
pénzek közvetlenül kerül-
jenek az önkormányzatok-
hoz, kutatóintézetekhez, 
oktatási intézményekhez, 
civil szervezetekhez. Erre 
véleményem szerint azért 
van szükség, mert ahhoz, 
hogy változást érjünk el az 
önkormányzatoknak, de 
a felsorolt szervezeteknek, 
intézményeknek is a kor-
mánytól független finan-

szírozásra van szükségük. 
Éppen ezért egy olyan rend-
szert szeretnék kidolgozni 
az Európai Unió számára, 
amely lehetővé teszi, hogy a 
helyhatóságok közvetlenül 
pályázhassanak uniós forrá-
sokra – hangsúlyozta a köz-
gazdászprofesszor.

Kiemelte, mindenképpen 
szükséges, hogy a magyarok 
európai béreket keressenek 
itthon. „Az európai átlagbért 
nem Nyugaton kell a magya-
roknak megkeresniük, ha-
nem a hazájukban. A magyar 
bérek folyamatos fejlesztése 
nemzeti minimum kell hogy 
legyen, ezért is dolgozni sze-
retnék – mondta el Róna Pé-
ter, aki kritizálta a kormányt 
azért, hogy a magyar embe-
rek életszínvonalának eme-
lése helyett vendégmunká-
sokkal kívánja megoldani az 
országban egyre súlyosabbá 
váló munkaerőhiányt.

Róna leszögezte, EP-listave-
zetőként kiemelten fontosnak 

tartja hangoztatni, hogy Ma-
gyarország helye az Európai 
Unióban van, az onnan való 
kiesés pedig a gyermekeink és 
unokáink jövőjét veszélyeztet-
né, ez ugyanis egyet jelentene 
a keleti betagozódással.

– Viszont jelenleg nagyon 
rossz állapotban van ha-
zánk reputációja az EU-ban 
és az európai országokban. 
Amennyiben lehetőséget ka-
pok a választóktól, én azon 
leszek, hogy kiküszöböl-
jem ezt a csorbát, és helyre-
állítsam hazánk jó hírnevét 
– mondta el Róna Péter, aki 
kiemelte azt is, amennyi-
ben júniusban kijut az Euró-
pai Parlamentbe, az Európai 
Néppártba, tehát a keresz-
ténydemokrata tömörülés 
soraiba szeretne beülni, ve-
lük kíván együttműködni 
abban, hogy kialakuljon egy 
civilizált, normális, ember-
szerű párbeszéd hazánk és 
az unió között.

TAJTHY ÁKOS

Róna Péter (középen) szerint rossz állapotban van Magyaror-
szág reputációja az unióban. Fotó: Mocsári László

„Hazánk helye az unióban van"



A város főépítésze szerint az 
idő utolérte a torzót: a szerke-
zet belakása egyre inkább ak-
tuálissá válhat.

Lapunk az Építészfórum nyo-
mán két hete számolt be arról, 
hogy a Budapesti Műszaki és 
Gazdaságtudományi Egyetem 
januárban végzett BSC-s épí-
tészhallgatója diplomamunká-
jában a Futó utcában 1993 óta 
elhagyatottan álló vasbeton-
váz hasznosításával foglalkozik. 
Bodnár Gergely Bence múlt pén-
teken a helyszínen stábunknak 
elárulta: víziója kialakításakor 
legfőképp az Egyetemváros kö-
zelsége orientálta.

Így született meg az ötlet, 
hogy az oszlopok közt látszó-
lagos véletlenszerűséggel el-
helyezett huszonkét lakásban 
családalapításra készülő hall-
gatók leljenek otthonukra. A 
befalazott egységek egyre szel-
lősebb szüneteket engednének 
felfelé haladva – a formabontó 
struktúra végül extenzív zöld-
tetővel ellátott tetőteraszokba 
futna ki. Bence munkája egye-
temi közegén túl a szélesebb 
szakmai berkekben is elismerő 
fogadtatásra lelt.

A huszonkét éves, mestersza-
kos hallgató szakmai gyakor-
latát a miskolci polgármesteri 
hivatal főépítészi kabinetjénél 
töltötte. Ekkor keltette fel figyel-
mét az építmény, melynek stati-
kai szerkezete – a néhány évvel 

ezelőtti szakértői vélemények 
mentén – három évtized eltel-
tével is tökéletesen alkalmasnak 
látszik a folytatáshoz.

Megszoktuk, de mérgező
A város főépítésze megke-

resésünkre elárulta: bátorítot-
ták Bencét, hogy foglalkozzon 
a témával. A „vidám és fiatalos 
szemléletű” koncepció Szunyogh 
László megítélése szerint min-
den további nélkül átmenne ná-
luk, ha már az engedélyeztetésen 
volna a sor. Tőle tudtuk meg: a 
tartófal nélküli, pillérvázas szer-
kezet rendkívül nagy szabad-
ságot nyújtana a belső tér ki- és 
majdani átalakításában.

De a Hejő-patak közelsége és 
az így itt-ott esetlegesen ingová-

nyossá váló talaj sem jelenthetne 
problémát, miután a kultikus ar-
chitektúrát kimagaslóan stabil 
lábakra állította tervezője. Így 
aztán a teraszok igény szerin-
ti belakásával még növelhető is 
lenne a terhelés. Számos medi-
terrán és egyre több hazai pél-
dát találunk arra – mutatott rá 
a szakember –, amikor az erké-
lyeket idővel beüvegezik a lakók.

Szunyogh László azt vallja: a 
használaton kívüli épületeket 
vagy épülettorzókat nem csu-
pán a hasznosíthatóság szem-
pontjából volna kívánatos mi-
nél hamarabb élettel feltölteni 
– a racionális célokon túl ugyan-
is nem hagyható figyelmen kí-
vül szerinte mindazok közérze-
tünkre gyakorolt káros hatása 
sem. A mindvégig magánkéz-
ben lévő vázszerkezetet – ecse-
telte a főépítész – éppen emiatt 
már az önkormányzat is számos 
alkalommal ajánlotta a befekte-
tők figyelmébe.

Hely volt, ideje is lett
Habár számos helyi írás igye-

kezett már feltárni az építkezés 
félbemaradásának és a terület 
elhanyagolódásának történetét, 
a biztos talapzat dacára azonban 
számos kétely lengi körül a terü-
letet. Amint azt Szunyogh Lász-
ló felidézte, fiatal építészként ő 
maga is feltette magának a kér-

dést: mégis mit akartak kezdeni 
ezzel 1993-ban? Akkor, amikor 
se plázák, se bevásárlóközpon-
tok nem voltak még idehaza, és 
jel sem utalt arra, hogy a Futó 
utca ennyire frekventálttá válik 
majd.

Az idő előrehaladtával azon-
ban egyre inkább igazolód-
ni látszik – fogalmazta meg la-
punknak a főépítész –, hogy az 
építményt igencsak ideális hely-
re tervezték. A város zajától kí-
vül eső övezetet az ezredforduló 
után fölpörgő autóforgalom kap-
csolta be a település vérkeringé-
sébe. Napjainkban pedig már 
az Avas lábánál fekvő diszkon-
tok és áruházak is rámutatnak: 
az egyetemisták és a tapolcaiak 
szükségletei nyomán fokozó-
dó kereskedelmi és szolgáltatói 
hangsúlyt nyer a környék.

A Futó utca olyan funkcióvál-
táson esett és esik át a főépítész 
meglátása alapján, ami egyértel-
mű utat jelöl ki a zöldterületnek. 
Hovatovább, hosszú távon – ál-
lapította meg Szunyogh Lász-
ló – a kohászat helyén majdan 
megvalósuló barnamezős új-
raiparosítás is elkerülhetetlenné 
teszi, hogy az utcát négysávosít-
sák. Az eddig ilyen-olyan okok-
ból továbbálló befektetőkből te-
hát egyszer csak akad valaki, aki 
meglátja a fantáziát a vázban.

BÓDOGH DÁVID

A mostnak épült a hejőparki betonváz

Az épületeket az önkormányzat számos alkalommal ajánlotta a befektetők figyelmébe. Fotó: O. T.
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Egytucat helyen törték fel a 
Vörösmarty panelházai ál-
tal körbezárt betonplaccot, 
hogy a környék klímáját és 
atmoszféráját javító fákat 
ültessenek.

A „Beton ki, fák be!” jel-
mondatot kapta a Vörösmarty 
liget kialakítását célzó kezde-
ményezés, amelyet a tér men-
tén működő egyik közösség 
nyújtott be a miskolci részvé-
teli költségvetésbe. A „Zöldü-
lő Miskolc” kategória egyik 
győztes ötlete volt.

A téren a nyári kánikula 
még forróbbnak érződik, ami 
kihívást jelent a projekt szá-
mára is, hiszen nem ideális a 
környezet a növekvő fáknak. 
Minden odafigyelés és utó-
lagos gondoskodás mellett is 
2-3 év múlva látjuk majd pon-
tosan, hogy az elültetett fák 
hosszú távon is a Vörösmarty 
liget részei lesznek-e. Öröm-
hír mindenesetre, hogy a fák 
már rügyeznek.

Összesen 12 fa – 4 gömbkő-
ris, 6 mezei juhar és 2 selyema-

kác – számára jött létre hely, 
ezek kifejezetten szárazság-
tűrő és melegkedvelő fajok. A 
beton feltörése után kiderült, 
hogy mintegy 80 centiméte-
res mélységig semmilyen élő 
föld nincs alatta. A fák tala-
ja azonban már kapcsolódik 
az organikus réteghez, amibe 
remélhetőleg gyökeret tudnak 
ereszteni. A Városgazda öntö-
zi őket, azonban az egyenletes 
vízellátás érdekében hamaro-
san öntözőzsákok kerülnek ki 
rájuk, amelyek folyamatosan 

adagolják a vizet – ezeket fel-
töltve önkéntesek is segíthet-
nek a fáknak megerősödni. 
Továbbá cserjéket is beültet-
tek a szakemberek, hogy ár-
nyékolják a talajt, a víz elpá-
rolgását pedig lassítsák.

A beruházás a 2022-es Mis-
kolci Részvételi Költségvetés-
ből mintegy 3,5 millió forint 
felhasználásával valósult meg, 
amit Mokrai Mihály, a terület 
önkormányzati képviselője 
900 ezer forinttal egészített ki 
képviselői alapjából.               MN

Kellemes környezet a Vörösmarty ligetben. Fotó: magánarchívum

Eddig tart a fűtési szezon
A fűtési idény alatt a MIHŐ 
időjárástól függően indítja 
el, illetve állítja le a szolgál-
tatást.

Jogszabály szerint a fűtési 
időszak szeptember 15-étől a 
következő év május 15-éig tart. 
Ezen időszakban a MIHŐ Kft. 
több mint 32 500 lakossági és 
200 egyéb felhasználó számá-
ra biztosítja a fűtést Miskolcon. 
A távhőrendszer automatikus 
szabályozásának köszönhetően 
a betáplált hőmennyiség min-
den esetben a külső hőmérsék-
lethez igazodik. Ha napközben 

felmelegszik az idő, a berende-
zések automatikusan leállnak, a 
radiátorok ekkor nem fűtenek. 
Éjszaka viszont, amikor a külső 
hőmérséklet lecsökken, a radiá-
torok ismét felmelegszenek.

– Ezzel a korszerű, okos és 
környezetkímélő üzemvitellel 
csökkenthető a felesleges ener-
giafogyasztás – hangsúlyozta a 
cég koordinációs és kommuni-
kációs főmunkatársa.

Bernáthné Barczi Judit hoz-
zátette: ezek a beállítások egy-
ségesen érintik a hőközpont ál-
tal ellátott társasházakat, ezért 
fordulhat elő, hogy az egyik la-

kásban melegebb van, mint a 
másikban – a hőmérsékletkü-
lönbséget a lakás épülettömbön 
belüli elhelyezkedése okozza. 
Az egyedi hőfelhasználást sza-
bályozni, elzárni csak azokban 
az épületekben lehet, ahol már 
korszerűsítették a fűtést.

Elmondta azt is, hogy idén 
nyáron is karbantartják azokat 
a berendezéseket, amelyek té-
len folyamatosan üzemelnek. A 
Tatár utcai Fűtőműben gépész 
és villamos rendszeri karban-
tartást, valamint szakaszoló- és 
elzárószerelvények cseréjét hajt-
ják végre. Az avasi hőkörzetben 
a nemrég elkészült Ifjúság utcai 
új pótvíztároló-rendszer teljes 
körű üzemi próbája, valamint 
az avasi körösítővezeték II. ütem 
csatlakozási pontjának kiépítése 
is a nyári karbantartási időszak-
ban fog megvalósulni. A terve-
zett karbantartási és beruházási 
munkák miatt szünetelni fog a 
melegvíz-szolgáltatás az avasi és 
belvárosi városrészekben júni-
us 25-étől előreláthatólag június 
28-áig.                                             MN

Már rügyeznek a liget fái

Lapunk fennállásának huszadik évfordulója alkalmá-
ból vendégjegyzetet kértünk (és kérünk még a következő 
időszakban) a MiNap – Miskolci Napló korábbi szer-
kesztőitől, újságíróitól. Elsőként Horváth Imre írását 
közöljük, aki főmunkatársként bábáskodott a lap meg-
születésénél, de felelős szerkesztő is volt.

2004 márciusába léptünk. Alig négy hó-
napja volt, hogy a Déli Hírlapot beszántották 
sóval, én akkor még nehezen tudtam túllép-
ni ezen. Megcsörrent a telefonom, és Pusz-
tai Gabi volt a vonal végén, akivel nem csak 
együtt dolgoztunk a Délinél, de a Médiacent-
rum függőfolyosóján is sokat beszélgettünk az 
élet dolgairól két flekk között füstöt és a magunkét fújva (Isten 
nyugtassa). „Tudod, indul ez a városi hetilap, engem kértek 
fel szerkeszteni, rád gondoltam főmunkatársnak” – mondta a 
vonalban. Sosem fogom elfelejteni.

Negyvennyolc órával később már a városi televízióból fris-
sen alakult MIKOM Dózsa utcai épületében szorongtunk egy 
íróasztal mögött egy olyan helyiségben, amit korábban rak-
tárnak használtak – és még ekkor is annak nézett ki –, és há-
rom lehetséges lapfej felett lamentáltunk, hogy melyik is lenne 
a jobb. Végül arra esett a választás, amelyiken az aranybar-
na nap kel fel éppen a város felett. Miskolc napja. A mi na-
punk. A mi lapunk. MiNap. Azt éreztük, hogy ebben benne 
van minden. És azt éreztük, hogy éppen valami csoda van kö-
rülöttünk. Hogy van egy közös akarat, ami létrehoz valami 
újat, mi pedig ott vagyunk a születésénél, ott bábáskodunk, 
alakíthatjuk, formálhatjuk. A mi napunk.

Ott álltunk a nyomdagép mellett, amikor lejöttek az első 
példányok, még meg sem száradt rendesen, festékesek voltunk 
tőle könyékig, de lapozgattuk, nézegettük. „Megszépül a kor-
zó” hirdette az első példány szalagcíme, a fotón a sétálóut-
ca egy részlete a színházzal, Tátra villamossal, sok emberrel. 
Szép nap volt. Amit aztán a MiNap és az én közös sorsomban 
még követett több mint négyezer. Voltak közte szép napok és 
csúnyák, de legfőképpen dolgos napok. Rengeteg értékes em-
berrel, akiktől tanultam a szakmáról, az emberségről, ma-
gamról. Feladatok, kihívások, minap.hu, közösségi média és 
még mi minden. Úgy alakult, hogy 2005 márciusában már én 
jegyeztem a lapot szerkesztőként és 2015. március 1-jén már 
nem dolgoztam ott. Ilyenek ezek a márciusok.

Tizenegy év hosszú idő, öt és fél szerkesztőként, hat és fél 
főmunkatársként három másik szerkesztő mögött. S mivel a 
születésétől ott voltam, kicsit a saját gyermekemnek éreztem 
a lapot, aki bár rakoncátlan, néha hisztis és pimasz volt, de 
mégis csak a miénk, az enyém. Sokan akarták fogni a kezét, 
terelgetni, néha jobbra-balra rángatva, de csak cseperedett a 
maga útján. Bár a szívem, az eszem és a lábam is már más-
felé akart vinni, mégis fájó szívvel engedtem el a kezét. Botor 
módon még az is megfordult a fejemben, hogy tán meg sem áll 
majd a saját lábán, ha nem leszek ott már mellette.

De tudtam, hogy így lesz jó. Én járom a magam útját, ő pe-
dig felcseperedett, és lám: már húszéves. Még mindig fiatal, de 
már felnőtt. Isten éltessen, MiNap!                          HORVÁTH IMRE
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A mi napunk

Bodnár Gergely Bence hallgatóknak tervezett otthont. Fotó: O. T.

Bővebben: .hu



Az eddigi legnagyobb magyar 
repülő űreszköz, amely az ég-
hajlatváltozás elleni küzdelem 
jegyében a légkörbe kerülő, 
éghajlatot károsító gázok – 
mint a szén-dioxid és a nit-
rogén-dioxid – mennyiségét 
méri, egy szatellit fedélzetén 
végzi majd a munkáját.

A napokban jelentette be a 
Miskolcon működő Admatis 
Kft., hogy több tucat szakem-
berük sokéves erőfeszítéseként 
megépült az a speciális mé-
rőműszer – az angol kereszt-
ségben a Thermal Guard As-
sembly (TGA) nevet kapta –, 
amely egy európai műhold ré-
szeként segíti majd a klímavál-
tozás elleni küzdelmet. A vál-
lalat telephelyén bemutatták az 
Európai Űrügynökség (ESA) 
Copernicus Föld-megfigye-
lő műholdcsaládjához tartozó 
CO2M műholdakhoz készült 
egységet, beavatták a sajtót a 
gyártás rejtelmeibe és nehéz-
ségeibe, valamint ismertették, 
milyen tesztek várnak még rá, 
mielőtt bekerülhet a több or-
szág közös erőfeszítésével épí-
tett szatellitbe.

Gázmennyiségeket  mér
Bárczy Tamás, a fejlesztő cég 

ügyvezető igazgatója elmond-
ta, hogy az Európai Űrügy-
nökség egyik legnagyobb mis�-
sziója az éghajlatváltozás elleni 
küzdelem. A CO2M műholdas 
rendszer feladata lesz az embe-
ri tevékenység eredményeként 
a légkörbe kerülő, éghajlatot 
károsító gázok mennyiségének 
mérése. Ebbe a projektbe szál-
lítja be az Admatis ezt a high-
tech űripari alrendszert.

Az ügyvezető kiemelte, cé-
güknél elsősorban mérnö-

kök dolgoznak, akik külön-
böző űreszközöket gyártanak, 
amelyek a leggyakrabban mű-
holdakra kerülnek. Kiemelte, 
rendkívül szerteágazó tudás 
szükséges azoknak a komplex 
rendszereknek a létrehozásá-
hoz, amelyek korábban nem 
is léteztek. A vállalatnál a tu-
domány és a technológia hatá
rait feszegetik, és valódi úttörő 
munkát végeznek. Nekik kell 
kitalálniuk, mit, miből és ho-
gyan lehet megcsinálni.

A bemutatón Veres Pál, Mis-
kolc polgármestere méltatta a 
vállalkozásban folyó munkát és 
az eredményeket, amelyekkel a 
várost is feltették a nemzetközi 
űripar térképére.

– Az Admatis egy jól csengő 
név az űriparban, sokatmondó 
tény, hogy a vállalat többek kö-
zött a NASA és az ESA partnere 
a műholdalkatrészek gyártásá-
ban. Az űrtechnológiákat ké-

szítő vállalat nagy büszkeséget 
jelent a miskolciaknak – mond-
ta a városvezető.

Rámutatott: a cégnél nemcsak 
ismerik az anyagok titkát, ha-
nem használni is tudják mindazt 
a tudást, ami szükséges ahhoz, 
hogy ilyen minőségű eszközöket 
állítsanak elő. Az űrbe küldött 
szerkezeteknél kiemelten fontos 
a pontosság, a megbízhatóság, a 
tisztaság és számtalan olyan té-
nyező, amikre a hétköznapi em-
ber nem is gondolna. Veres Pál 
hozzátette, külön öröm a város 
számára, hogy éppen egy mis-
kolci vállalkozásról mondható el 
mindez, amely itt teremt értéket, 
itt fejleszt csúcstechnológiát, és 
hozzájárul Miskolc gazdaságá-
nak fejlesztéséhez.

Komoly pillanat
A Külgazdasági és Külügy-

minisztérium képviseletében 
jelenlévő Ferencz Orsolya űr-

kutatásért felelős miniszteri 
biztos szerint a most elkészült 
mérőműszer jelentős lépést 
jelent az űrtechnológiában. 
A TGA fejlesztése a magyar 
űrkutatás komoly pillanata. 
A miniszteri biztos kiemel-
te, a nagyrészt magyar szak-
emberek által épített eszköz 
segít meghatározni a magyar 
űripar számára a fejlődés irá-
nyait, és utat nyit ahhoz, hogy 
minél több magyar kutatóin-
tézet és vállalkozás csatlakoz-
zon a jövő nagy űrmissziói-
hoz.

Mint megtudtuk, az 52 ki-
logrammos egység megépíté-
séhez mintegy 3,5 tonna fémet 
használtak fel, és ez a dolog 
könnyebb része volt, hiszen 
ez a félmázsás szerkezet ennél 
sokkal több tudást, innovációt, 
mérnöki leleményt, szakértel-
met „tartalmaz”.

BACSÓ ISTVÁN

Miskolci műszer készül az űrbe

Innováció, mérnöki lelemény és szakértelem az Admatis műszerében. Fotó: Juhász Ákos

A környéken élők aktív köz-
reműködésével, pályázati és 
saját források felhasználásá-
val ültetett fát és cserjéket a 
Miskolc-Hejőcsabai Polgárőr 
Egyesület hétfőn a Templom 
utcában.

A helyi polgárőrök és a la-
kók kalákában teljesítet-
ték a feladatot, a munkát egy 
erőgép is segítette. Vargáné 
Oláh Mária polgárőr elmond-
ta, az egyesület tagjai a pályá-
zatban vállalták, hogy zöldí-
teni fogják a környezetüket, 
hiszen – mutatott rá – a hejő-
csabai polgárőrök nemcsak a 
rendre vigyáznak, hanem itt 
élőként a környezetükre is fi-
gyelnek.

A miskolci főkertésszel, 
Czifrusz Natáliával egyeztetve, 
valamint a várossal szerződést 
kötve az adott közterület egy-

éves „örökbefogadására”, kije-
lölték az ültetés helyét, amely 
azonban rendkívül kemény-
nek és építési törmelékkel 
szennyezettnek bizonyult. A 
kézi ásók nem bírtak vele, ezért 
hívni kellett egy gépet az ülte-
tőgödrök kiásásához. Ezután 
már semmi akadálya nem volt, 
hogy a fiatal platán és a cserjék 
elfoglalják új élőhelyüket.

– A zöldítésen túl a másik cé-
lunk a közösségépítés volt, so-
kan el is jöttek a felhívásunkra, 
és takarták vissza a gödröket, 
locsoltak, együtt dolgoztak a 
polgárőrökkel – mondta.

Vargáné Oláh Mária hoz-
záfűzte: azért, hogy mind na-
gyobb összeget tudjanak az ül-
tetésre fordítani, a pályázatból 
rendelkezésre álló pénzt saját 
zsebből kiegészítették, így ju-
tott mindenre, amit terveztek. 
Sőt, még egy bográcsozás is be-

lefért, finom paprikáskrumpli 
volt az erőfeszítés jutalma.

A növények gondozását sem 
a véletlenre vagy a természet-
re bízzák: a polgárőrök arra 
járőrözve mindig figyelem-
mel követik az állapotukat, és 
öntöznek majd, akár a közeli 
Hejőből. Ehhez rendszeresítet-
tek locsolókannákat is, amelye-
ket a lakók is használhatnak, 
hiszen itt élőkként maguk-
nak is ültették a növényeket, 
szépítve, zöldítve saját környe-
zetüket. Az ápolási munkában 
számítanak persze a lakossági 
részvételre is, amire biztos ígé-
reteket kaptak azoktól, akikkel 
együtt munkálkodtak.

A gondozás természetesen kö-
telesség is, mivel az önkormány-
zattal kötött közterület-örök-
befogadási megállapodásnak ez 
is része. Ebben nem lesz fenna-
kadás. A projektet hosszú távra 
tervezik a polgárőrök, ezért az 
örökbefogadási megállapodást 
is – amely mindig egy évre szól 
– hosszabbítani fogják.

– Adunk be új pályázatokat, 
most is várjuk az egyik elbírálá-
sát. A fő feladatunk a biztonság, 
a rend fenntartása, járőrözünk, 
rendezvényeket biztosítunk, de 
legalább ilyen fontos a közös
ségépítés és a környezetünk fej-
lesztése, szépítése, amire min-
dig törekszünk – fogalmazott 
Vargáné Oláh Mária.

BACSÓ ISTVÁNPolgárőrök és helyi lakosok fogtak össze. Fotó: Osztie Tibor

Továbbzöldül a Templom utca
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Miskolci olvasónk keresett 
meg levelével, melyben leír-
ta: egy végrehajtótól kapott 
felhívást, hogy teljesítse jog-
erős fizetési meghagyásban 
megállapított fizetési köte-
lezettségét. Olvasónk nem 
vett át fizetési meghagyást, 
mint kiderítette, azt koráb-
ban a régi lakcímére kéz-
besítették. Kérdezi, van-e 
valamilyen jogi lehetősége 
az alaptalan fizetési megha-
gyással szemben fellépni.

A fizetési meghagyásos el-
járás közjegyzői nemperes 
eljárás. Lényege, hogy a há-
rommillió forint alatti pénz-
követelés ebben az eljárásban 
érvényesíthető. A kötelezett 
a szabályszerűen benyújtott, 
majd részére szintén sza-
bályszerűen kézbesített fize-
tési meghagyással szemben 
– amennyiben azt nem isme-
ri el – az átvételtől számított 
15 napos határidőn belül a 
közjegyzőnél ellentmondást 
terjeszthet elő. Ha ezt elmu-
lasztja, a fizetési meghagyás 
jogerőssé válik. A jogosult ez 
alapján indíthat végrehajtási 
eljárást a fizetési meghagyás-
ban követelt összegre. Ha az 
adós határidőben ellentmon-
dással él, a fizetési megha-
gyásos eljárás bíróság előtt 
folytatódik, és peres eljárássá 
alakul.

Amennyiben a kötelezett a 
fizetési meghagyást nem ve-
szi át, abban az esetben, „kéz-
besítési fikcióval” emelkedik 
jogerőre a határozat. Vagyis 

a jog azt vélelmezi, 
hogy a kötele-
zett átvette az 
iratot. Ezért a 
követelés végre-
hajthatóvá válik.

Itt biztosít le-
hetőséget a rendkívüli ellent-
mondás. Ha a végrehajtó az 
adósnak megküldi az első fel-
hívást a tartozása megfizeté-
sére, a kötelezettnek 15 nap-
ja van arra, hogy rendkívüli 
ellentmondással éljen a fize-
tési meghagyással szemben. 
Van egy további lényeges kö-
vetelmény: az ellentmondás 
előterjesztésével egyidejűleg 
a kötelezett köteles a végre-
hajtás során a jogosult által 
megelőlegezett költségeket a 
végrehajtónál megfizetni, és 
ezt az eljáró közjegyzőnek 
igazolni.

Három előfeltétele van 
tehát a rendkívüli ellent-
mondásnak, ezek teljesülé-
se esetén lehet eredményes 
az egyébként már jogerőre 
emelkedett fizetési megha-
gyás rendkívüli megtáma-
dása: a fizetési meghagyás-
nak fikció útján kell jogerőre 
emelkednie. A végrehajtási 
lap átvételétől számítva 15 
napon belül kell a rendkívü-
li ellentmondást előterjeszte-
ni. A végrehajtónál felmerült 
és a jogosult által megelőle-
gezett összegek a végrehaj-
tó előtt megfizetésre, illetve 
a közjegyző előtt igazolásra 
kerültek.

DR. STRASSBURGER GYULA  
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Rendkívüli  
ellentmondás 

JEGYZET

Különös, hogy fél évszá-
zados firkászi munkássá-
gom során egyetlen saj-
tóperem sem volt. Nem 
kötöttek belém, nem jelen-
tettek fel. Sosem voltam 
a tévedhetetlenség birto-
kában, mondjuk inkább: 
szerencsém volt. Bár, ha 
visszagondolok, a rend-
szerváltás előtti esztendő-
ben éppen az akkori bí-
rósági sajtószóvivő vitt a 
jégre. Neki köszönhetem, 
hogy megírhattam egy vi-
déki vb-titkárról, hogy ha-
lottak után veszi fel a szo-
ciális segélyt. Ráadásul 
még egy hangzatos címmel 
is megspékeltem a tudósí-
tást, kiemeltem, Gyulának 
nőnapra virágot is vittek. 
Ki gondolta volna, hogy 
ennek az úrnak a sógora 
egy megyei tótumfaktum, 
semmi szüksége nem volt 
pereskednie velem, ehelyett 
elintézte, fél évig nem je-
lenhetett meg a nevem az 
újságban. Érthetőbben, el-
rejtettek a haragja ellen.

Mivel ez is áprilisban 
esett meg, eszembe jutott, 
hogy anno ki nem hagytuk 
volna az elsejei beugratáso-
kat. Bár ebben sem jártam 
az élen, egyszer akarato-

mon kívül egy se füle se far-
ka hírt csak leadtam még 
a Déli Hírlapban. Valami-
lyen kósza forrásból meg-
írtam, hogy ülést tart a vá-
rosi pártbizottság, amelyről 
maguk sem tudtak. A tréfa 
nagyon rosszul sült el, az 
elvtársaknak nem volt hu-
morérzékük, főnökömnél 
már kora délelőtt csörgött 
a számonkérő K-telefon. 
Már csak azért is, mert ő 
is tagja volt a bizottságnak. 
A lényeg, csaknem 12 órán 
át voltam azonnal kirúgott 
munkanélküli, egy kolléga-
nőm könyörgésére vettek 
vissza a Délihez.

Innentől az áprilisi, bo-
londok hónapja című be-
ugratásoktól igyekeztem 
elhatárolódni. A kollégáim 
bezzeg nem. Emlékszem, 
Braczkó István kollégám 
egy április elsejei cikke na-
gyot szólt. Megírta, hogy 
Felsőzsolca határában egy 
10 ezer lakásos háztömb 
épül. Az Északterv fotói-
val illusztrálva érzékeltet-
te a beruházás jelentőségét. 
A féloldalas cikk olyan ér-
dekfeszítő volt, hogy végül 
mi magunk, a beavatottak 
is csaknem elhittük ezt a 
mesét. S bár jeleztük, hogy 

mindez beugratás, mégis 
százszámra jöttek az érdek-
lődő telefonok és zsákszám-
ra a levelek.

Csontos László kollégám 
a Déli hírlap első oldalán 
még egy ennél is szórakoz-
tatóbb írásával kápráztatta 
el az olvasóinkat. Kiderí-
tette, hogy a lillafüredi Pa-
lotaszálló melletti erdőben 
egy máig is harcoló német 
alakulat bújt meg a máso-
dik világháború utáni idők-
ben. S többen is látták, hogy 
a teljes felszerelésüket a 
Hámori-tóban süllyesztet-
ték el, és a napokban jöttek 
vissza kiemelni. Ugyanígy 
hivatkoztak szemtanúkra, 
mint valamikor jómagam 
is az ottani horgászokra, 
akik a Loch Ness-i szörnyre 
emlékeztető állatokat lát-
tak a tóban úszkálni. Nos, 
ez az írás annyira életsze-
rűnek bizonyult, hogy már 
aznap este a központi la-
pok tudósítói, a tévések és 
a rádiósok kerestek minket, 
hogy osszuk meg velük az 
információinkat. Így van 
az, amikor az ember annyi-
ra akar hinni valamiben, 
hogy figyelmen kívül hagy-
ja a valóságot.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Az április, az április...



A MŰVÉSZETEK SZÍNE-JAVA. 
Idén is nagy érdeklődés mellett 
rendezték meg a több évtizedes 
múltra visszatekintő Földes-es-
tet a Miskolci Nemzeti Színház-
ban. Az est folyamán az iskola 
országosan elismert jógyakorlata, 
a „Kulturális nap” legsikeresebb, 
aranyminősítést kapott tehetsé-
gei álltak a színpadra. A művésze-
ti területek színe-javát láthatták 
a szülők, öregdiákok, ismerősök 
és más érdeklődők, amelyben 
így vers, próza, ének, tánc és diák-
színpadi előadás egyaránt szere-
pelt. Az esten csaknem száz diák 
mutathatta meg tehetségét. 
Fotó: Mocsári László

A balatonmáriafürdői ön-
kormányzati táborba és a 
nyári Erzsébet-táborokba 
még egy-két hétig lehet je-
lentkezni.

Javában folyik a kedvez-
ményes nyári gyermektábo-
rokra való jelentkezés. Az 
önkormányzati táborhelyek 
közül Balatonmáriafürdőre 
már csak egy-két csoport szá-
mára maradt hely. A perece-
si gyermektábori jelentkezést 
azonban Mádai Linda tábor-
vezető tájékoztatása szerint 
csak április végén, május ele-
jén fogják meghirdetni.

– Minden év elején kiküld-
jük azt a tájékoztató levelet 
Miskolc általános iskoláiba, 
amelyre válaszolva jelentkez-
hetnek az osztályok a június 
22-ével kezdődő kilenc tábor-
turnusunkra. Az időpontok 
körülbelül 80 százalékban 
már beteltek, de egy 20-25 fős 
csoportnak még helyet tudunk 
biztosítani. Viszont májusra 

fog véglegessé válni a létszám, 
mert addig még lehetnek le-
mondások. Egyidejűleg 120 
férőhelyünk van – nyilatkoz-
ta szerkesztőségünknek Órás 
Enikő, a miskolci önkormány-
zat Balatonmáriafürdői Tábo-
rának tábor- és üdülésszerve-
ző ügyintézője.

Elmondta, hogy 10-14 éves 
gyermekeket várnak bentla-
kásos táboraikba, lehetőleg 
egy-két nevelővel. Egy tur-
nusnak 74 ezer forint a térítési 
díja 8 nap 7 éjszakára. Az idő-
intervallum igény szerint egy 
nappal csökkenthető, vagy 
akár megismételhető a tur-
nus. Ezen felül még bizonyos 
kulturális programok, az oda- 
és vissza út, illetve a költőpénz 
pluszköltséget jelentenek.

Megtudtuk, hogy sajátos 
nevelési igényű (SNI-s) és fo-
gyatékossággal élő gyerekeket 
is fogadnak. A táborok tema-
tikáját mindig a csoporttól 
függően a táborvezetők hatá-
rozzák meg. Általában szok-

tak lenni vízi és szárazföldi 
vetélkedők, kirándulások és 
tematikus versenyek. A vis�-
szajelzések alapján a táboro-
zók szeretik a programokat.

– A perecesi nyári napközis tá-
borba egyelőre még nem indult 
el a jelentkezés, de valószínűleg 
nem lesz változás. Eddig min-
den évben az MKMK-nál kellett 
benyújtani a jelentkezést és az 
MVK-tól bérelt buszokkal szál-
lítottuk a táborba a gyerekeket 
– adta tudtunkra Mádai Linda, 
a perecesi önkormányzati gyer-
mektábor vezetője.

Nyári Erzsébet-táborokba 
azonban már egy ideje lehet 
jelentkezni, amelyek esetében 
a programok, a napi ötszöri 
étkezés és az egészségügyi el-
látás is állami támogatással fi-
nanszírozott.

– A nyári balatoni Erzsé-
bet-táborokba Zánkára és 
Fonyódligetre április 24-én 14 
óráig várja az Erzsébet Alapít-
vány a jelentkezéseket. A va-
kációs turnusokba iskolák pá-
lyázhatnak 1-7. évfolyamos 
tanulókkal az etaborplusz.
hu weboldalon keresztül. Tíz 
gyermek mellé egy felnőtt kí-
sérővel, SNI-s gyermekeknél 
két felnőtt részvételével kell 
tervezni a jelentkezéseket. A 
két táborhelyre idén is ingye-
nesen utazhatnak vonattal 
a gyermekek az ország bár-
mely pontjáról, de az erre vo-
natkozó igényt előre jelezni 
kell. Túljelentkezésnél előnyt 
élveznek a hátrányos és hal-
mozottan hátrányos helyzetű, 
rászoruló és fogyatékkal élő 
gyermekek, illetve azok, akik 
az előző években nem voltak 
Erzsébet-táborban – válaszol-
ta megkeresésünkre az Erzsé-
bet a Kárpát-medencei Gyer-
mekekért Alapítvány.

DA

Robotikaszakkörös diákok 
a Lévay digitális laborjában 
fejlesztik tudásukat.

A Lévay József Református 
Gimnázium és a Komlóstetői 
Református Általános Iskola 
a magas színvonalú digitá-
lis oktatás érdekében kötött 
hosszútávú együttműködést.

– A gimnázium elkötele-
zett abban, hogy élen jár-
jon a digitális technológiák 
oktatásbéli használatában. 
Ennek egyik pillére az isko-
lában működő digitális al-
kotóműhely, ahol különböző 
technikák alkalmazásával 
próbáljuk a gyerekeket meg-
tanítani kreatívan alkotni – 
mondta Szilágyi Benjámin 
informatika szakos tanár.

A gyerekek megismer-
kedhetnek a 3D nyomtatás-
sal, a lézervágással, megta-
nulhatnak többféle robotot, 
mikrokontrollereket, dró-
nokat programozni. Ezen 
felül megismerkedhetnek a 
mesterséges intelligenciával, 
vagy akár az ez által vezérelt 

robotot is programozhatnak. 
A Lévay segíti azokat az isko-
lákat is, ahol nincs lehetőség 
ilyen eszközök használatára: 
ebben a tanévben ilyen segít-
séget nyújtanak a komlóstetői 
iskolának is. A diákok elláto-
gathatnak a Lévayba, és részt 
vehetnek digitális foglalko-
zásokon. Az általános isko-
la pedagógusai pedig megis-
merhetik a gimnáziumban 
használt módszereket. Ezen 
felül eszközökkel is segít a Lé-
vay: hosszú távra kölcsön ad-
tak két 3D-nyomtatót, hogy 

az idei tanév még hátralévő 
részében és az elkövetkező 
tanévekben a saját intézmé-
nyükben használhassák a gé-
peket. Továbbá külön képzést 
kínáltak fel az ott oktató pe-
dagógusoknak, hogy meg-
tanulhassák az eszközökkel 
való tanítás módszertanát. 
Mindezen túl a felajánlás ré-
sze, hogy a későbbiekben le-
hetőséget biztosítsanak arra 
is, hogy a tanítók és tanárok a 
Lévay műhelyében oktathas-
sák a saját diákjaikat.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Még vannak helyek a táborokban

Leginkább a tanító személye a fontos
Idén április 18-án és 19-
én írathatták be tanköteles 
gyermekeiket a szülők az ál-
talános iskolába.

Az első évek az iskolában na-
gyon fontosak, megalapozhat-
ják a gyermek viszonyát a tanu-
láshoz, de szociális és mentális 
fejlődésében is szerepet játszik, 
hogyan érzi magát életének 
ebben a jelentős időszakában. 
Már ősszel elkezdték az iskola-
kóstolgató programokat az in-
tézményben. Ezekből a játékos 
tájékoztató rendezvényekből 
többet is tartottak a tanévben, 
illetve nyílt órákat – mondta 
Tóthné Rimaszécsi Zsuzsanna, 
a Vörösmarty Mihály Katoli-
kus Általános Iskola igazgató-
helyettese.

A szülőknek fontos szempont 
az iskola elhelyezkedése, hogy a 
lakóhelyhez vagy a munkahely
hez közel legyen, de ma már 
nem elsődleges. Ha már a na-
gyobb testvér odajár, rendsze-
rint a kisebb gyermeket is abba 
az iskolába íratják be. A szülők 
az intézmény egyházi jellegét 
pozitívumként szokták megje-
lölni, illetve a családias légkör is 
lényeges – tudatta a pedagógus.

Ezen felül az oktatás eszközeit, 
tárgyi felszereltséget és a választ-
ható orientációt is szem előtt 
tartják. A szülők igénylik azt, 

hogy a gyermek valamelyik tan-
tárgyat plusz óraszámban kapja. 

Sarkadiné Pazsák Nikolett 
nagyobbik gyermeke negyedik 
osztályos abban az iskolában, 
ahová most a kicsit is beíratták. 
Eégedettek az intézménnyel, 
fel sem merült, hogy máshova 
menjenek.

– Négy évvel ezelőtt nem is-
kolát, hanem pedagógust vá-
lasztottunk, hiszen jól ismertük 
az alsós tanítónénit, akiben bi-
zalmunk volt. Egy borsodi kis-
településen élünk, 17 kilomé-

tert utazunk az iskoláig, de nem 
tartjuk ezt problémának – je-
gyezte meg az édesanya.

Kovács István elmondta, az 
intézmény megválasztásánál 
szempont volt a gyermek vé-
leménye. Több iskolát is meg-
néztek, és végül a tanítónéni 
személye döntött. Ez szerencsés 
egybeesés volt a szülői véle-
ménnyel, hiszen pont azt az in-
formatika-angol orientált osz-
tályt nézték ki a gyermeknek.

Három gyermek édesanyja 
Hencsné Galyas Rózsa, akinek 

legkisebb kislánya szeptem-
berben megy első osztályba. 
Rutinosnak tartja magát az 
iskolaválasztásban – mondta. 
Habár felmerült, hogy másik 
intézménybe menjen a kicsi, 
mint ahová testvérei járnak, 
de végül maradtak amellett. 
Az iskola nem túl nagy létszá-
mú, családias a légkör, ked-
vesek a pedagógusok, és csak 
jó élményeik vannak az egész 
családnak az oktatással kap-
csolatban.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Nem csak az iskolatáska, az iskolaválasztás is nehéz. Fotó: Mocsári László

Április 22–24. között kell 
beíratni óvodába azokat a 
gyermekeket, akik augusz-
tus 31-éig betöltik legalább 
a 3. életévüket, és óvodai 
jogviszonnyal még nem 
rendelkeznek.

A Miskolci Integrált Óvo-
dai Intézmény (MIÓVI) 
székhelyóvodájába és tagó-
vodáiba a 2024/2025-ös ne-
velési évre az óvodáskorú 
gyermekeket április 22-én 
(hétfőn), 23-án (kedden), 
valamint 24-én (szerdán), 
egyaránt reggel 8 és délután 
fél 6 között kell beíratni. A 
szülők három óvodát jelöl-
hetnek meg a jelentkezési 
lapon, ezek egyben a jelent-
kezési szándék sorrendjét 
is tükrözik. A jelentkezés-
nél fontos feltüntetni, hogy 
a választott óvoda körzetes, 
nem körzetes vagy munka-
helyhez közeli intézmény.

Beiratkozáskor a szülő-
nek magával kell vinnie a 
gyermek személyazonosítá-
sára alkalmas, a nevére ki-
állított személyazonosságot 
igazoló hatósági igazolvá-

nyokat, ennek hiányában a 
születési anyakönyvi kivo-
natot; a lakcímet igazoló ha-
tósági igazolványt; a szülő 
személyi azonosító és lakcí-
met igazoló hatósági igazol-
ványát; valamint az óvodai 
jelentkezési lapot.

A szülő gyermeke adott-
ságainak, képességeinek, 
érdeklődésének megfelelő-
en, saját vallási, világnézeti 
meggyőződésére, nemzeti-
ségi hovatartozására tekin-
tettel szabadon választhat 
óvodát.

Az óvoda köteles felvenni, 
átvenni azt a gyermeket, aki 
életvitelszerűen az óvoda 
körzetében lakik. Az egyes 
óvodák körzethatárait az 
intézményekben elhelyezett 
hirdetményben, valamint 
Miskolc honlapján találjuk.

Aki gyermekét kellő idő-
ben nem íratja be az óvodá-
ba, az szabálysértést követ 
el, ami pénzbírsággal sújt-
ható.

Arról, hogy a gyermeket 
felvették-e, vagy sem, legké-
sőbb június 19-éig tájékoz-
tatják a szülőket.                MN

Nyakunkon 
a jelentkezés

Balatonmáriafürdő idén is várja a fiatalokat. Fotó: archív
A kreatív alkotásra tanítják a gyerekeket. Fotó: Juhász Ákos

Robotokat programoznak
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Máger Ágnes szerint megváltásért kiált a világ
Máger Ágnes festőmű-
vésszel, Miskolc díszpolgárá-
val születésnapja alkalmából 
beszélgettünk róla, a világ-
ról és a művészetről.

A szombathelyi születésű 
festőművész a képzőművészeti 
főiskola elvégzése után költö­
zött Miskolcra férjével, Végvári 
Lajos művészettörténésszel. Be­
vallása szerint eredetileg írás­
sal szeretett volna foglalkozni, 
végül a festészet mellett dön­
tött. Mániákusan hisz az össz­
művészet erejében, mert vallja: 
az az igazi, ha párhuzamosan 
és együttesen hat az emberre a 
zene, a képzőművészet, az iro­
dalom és a tánc, amelyek kö­
zül szerinte a legtökéletesebb a 
zene, mert az érinti meg a leg­
jobban az embert. Ő maga is 
szereti gondolatait különbö­
ző művészeti ágakban kifejez­
ni, mert, mint mondta: „Ha 
nem tudom kifejezni festés­
sel az érzéseimet, akkor kife­
jezem azokat írásban.” Ezért is 
foglalkozik a festészet mellett 
írással, szobrászattal és könyv­
illusztrációkkal is. Soha nem 
ment a divat után, amiért hálás 
Miskolcnak, hiszen ha vissza­
ment volna Budapestre, akkor 
talán akarata ellenére belesod­
ródott volna az aktuális tren­
dek követésébe. Életfilozófiája 
szerint a legfontosabb úgy élni, 
hogy ne legyen mások keresztje.

Tagja számos művészeti cso­
portnak a többi között a Szé­
chenyi Irodalmi és Művésze­
ti Akadémia Miskolci Területi 
Csoportjának. Kondor Béla-dí­

jas, kétszeres nívódíjas, Miskol­
ci Múzsa díjas, Gömörszőlős és 
Miskolc díszpolgára. 1989-ben 
megalapította a Gömörszőlősi 
Művésztelepet, melyet azóta is 
működtet.

Isten adománya
Máger Ágnessel hétfőn be­

szélgettünk, azt követően, hogy 
Assisiből hazaérkezett, és még 
az egyhetes utazás, illetve Böjte 
Csaba prédikációinak élményei 
hatása alatt állt. Csaba testvér a 
Miskolci Versbarátok Körének 
felkérésére vállalta el a zarán­
dokutat, amelyen barátokkal, 
ismerősökkel járták be Szent 
Ferenc életének jelentősebb ál­
lomásait.

– Többször festettem meg 
Szent Ferencet, érdemes elgon­
dolkozni az életén. Példaértékű 
ember volt. Megérintett az út, 
csodálatos élmény volt Csa­
ba testvér prédikációit hallgat­
ni. Mélységében megérthettük, 
mi volt, ami az igaz útra terelte 
Szent Ferenc lépteit, mi az, ami 
nekünk is utat mutat, és amit 
tovább kell adnunk – fejtette ki, 
majd utalt arra, hogy az ő életé­
ben is voltak sorsfordító szem­
besülések.

Mint elbeszélte, először ak­
kor, amikor 1991-ben szülővá­
rosa meghívta egy kiállításra, 
mely egybeesett a pápa látoga­
tásával. Akkor járt először Ma­
gyarországon Szent II. János Pál 
pápa, aki a várostól az általa ké­
szített Veronika szárnyasoltárt 
kapta ajándékba, ami a Vati­
kánban, a pápai auditóriumban 
volt látható. Megjegyezte, hogy 

ezen a látogatáson olyan sze­
mélyes élményben volt része, 
melyről nem szeretne beszélni, 
de egy, a tapasztaláshoz fűződő 
kis történetet mégis elmesélt.

– Egy idegen asszony a sek­
restyéből kifelé jövet megkér­
dezte tőlem, hogy én vagyok-e 
az, akinek a festményét elvitte 
a pápa? Mondtam, igen. Hát jól 
teszi, hogy imádkozik, mert a 
művészet Isten adománya. Ezt 
követően találták meg a szakrá­
lis munkák – idézte fel.

Az érdemest megmutatni
– Először a svájci Eglisauba 

hívtak, hogy készítsek egy szár­
nyasoltárt, aztán Szendrőről 

kaptam felkérést. Ennek követ­
keztében újult meg a két kezem 
munkája alatt az Assisi Szent 
Ferenc-templom, ahol a többi 
közt egy 4 méteres oltárképet és 
egy Szent László-triptichont is 
készítettem. Egy éven át, reggel­
től estig napi 10-11 órában fes­
tettem a templomot – mondta. 

Ezt a munkát az ináncsi 
templom teljes festése követte 
– idézte fel a művész, aki fonto­
sabb munkái közé sorolta még 
a miskolci Jezsuita templom, 
Római katolikus kápolna szek­
rényes oltárát, valamint a vattai 
stációképeket.

– Csodálatos szép munkák 
voltak ezek, de mindegyikhez 

erőre és kitartásra volt szükség, 
amit nem tudtam volna hit nél­
kül végigcsinálni. Emellett pedig 
mindent a legapróbb részletekig, 
alaposan meg kellett tervezni 
– erősítette meg. – Egyébként 
sem vagyok az a típusú ember, 
aki hirtelen indulatból cselek­
szik. Hiszem, hogy az átgondo­
latlan cselekedetek félrevihetik 
az embert, és ez nem csupán a 
festészetben van így. Meggyő­
ződésem, hogy mindig érdemes 
a dolgok mögé nézni, vagy egy-
egy felvetődő gondolat mélyé­
re ásni, mert minden mögött és 
mélyén rejlik még valami, amit 
érdemes megmutatni. Ezt az 
érdemest kell felszínre hozni és 

kibontani. Bár én annak a híve 
vagyok, hogy minden virág vi­
rágozzék, mégis a művészet lé­
nyege éppen az, hogy a műnek 
legyen mondanivalója és többet 
adjon a puszta esztétikumnál. 
Ne csak annak integessen, aki 
fogékony az adott téma iránt, hi­
szen a szemlélő így gondolhatja 
tovább a látottakat vagy szület­
het meg benne egy új gondolat. 
A művészet azért jött létre, hogy 
örömet szerezzen másoknak, 
hogy élvezetet nyújtson, hogy 
mindenki táplálkozzon belőle 
lelkileg is és szellemileg is. En­
gem mindig az érdekelt, hogy 
megtaláljam a szakmai eszkö­
zöket ahhoz, amit szeretnék ki­
fejezni, és abból hiúsági kérdést 
csináltam, hogy az szakmailag 
jó legyen – mondta.

Az ego és a pénz
Máger Ágnes szerint a világ­

gal az a baj, hogy nem hagyja 
magát megváltani. A civilizá­
ció, mint egy por, befedi, el­
takarja a kultúrát. Hiányzik a 
világból a szeretet, az egymás 
iránti tisztelet, a megbocsátás, 
és mindenki nagyon könnyen 
ítélkezik a másik felett. Ta­
pasztalatai szerint mérhetetle­
nül durvák egymással az em­
berek, s mivel az ego és a pénz 
átvette az uralmat, le akarják 
nyomni a másikat. Bár ezek 
apró dolgoknak tűnnek, még­
is ezek teszik elviselhetetlenné 
és rosszá a világot. Szerinte le 
kellene tisztulni, egyszerűsöd­
ni, és nem szabadna a másikon 
át- és túllépni.

BALOGH CSILLA

Máger Ágnes szerint a mai világból hiányzik a szeretet, az egymás iránti tisztelet. Fotó: Mocsári László

Harsányi Attila indította 
be a tavaszi szezont a Tu-
domány és Technika Háza 
színpadán: a Rudolf Hess 
tízparancsolata című siker-
darabot hozta Miskolcra.

Hétfő délután a TTH szín­
pada még egy háromszáz fős 
előadóterem volt fényekkel és 
hangtechnikával. Estére azon­
ban színjátszóhellyé vált. Át­
esett a tűzkeresztségen, fel­
avatták: nem pezsgőt vágtak 
az oldalához, hanem a telt­
házas nézőteret kínálták meg 
egy súlyos élménnyel. Alina 
Nelega monodrámája tíz jele­
netben mutatja be Rudolf Hess 
utolsó napját. A nemzetiszo­
cialista politikust, Adolf Hitler 
egykori helyettesét már a má­
sodik világháború idején is za­
vart elméjű férfinak tartották. 
Ez az őrület hajlik fortissimó­
ba 47 év fogság után. Hess ak­
tív időszakában is ambivalens 
személyiség volt. A Müncheni 
Egyetemen tanult geopolitikát. 
Belépett az NSDAP-be, miu­
tán hallotta Hitlert szónokol­
ni. Ott volt a landsbergi bör­
tönben és bábáskodott a Mein 
Kampf születésénél. A náci ha­
talomátvételt követően ő lett a 
helyettes Führer, a Vezér önál­
ló gondolatoktól mentes árnyé­
ka. A második világháború ki­
törésével azonban árnyaltabb 
lett a kép: igyekezett kibékí­
teni Hitlert és a szövetségese­
ket. Nürnbergben példát statu­
ált vele a Nyugat: nem találták 
vétkesnek a háborús bűnök és 
az emberiség ellen elkövetett 

bűncselekmények terén, azon­
ban életfogytiglani börtönre 
ítélték.

A szerzőnő az önjelölt náci 
béketeremtő minden kétke­
dését, bizonyosságát, moti­
vációját, eszméjét, bűnét és 
meghurcolását beledarálta az 
őrület fasírtjába. Míg az egyik 
jelenetben racionális érvekkel 
győzi meg a közönséget arról, 
hogy a leghidegebb számítások 
mentén igenelte a népirtást és 
a fajelméletet, pár perccel ké­
sőbb Hess már Isten figyelmét 
követeli; dacos kisfiúként kap 
az anyja mellei után. Meggyő­
ződése, hogy neki jár az égi ke­
gyelem, a fejében tökéletesen 
megfér: ő jó náci-jó német-jó 
keresztény volt.

Harsányi Attila pedig együtt 
lázad Hess-szel, emelkedik Is­
tenhez Messerschmittjén, zu­
han vissza az emlékek hányás­
szagú hajófenekére, nyersen 
tépi helyette a húst, élvezi a ra­

gadozó felsőbbrendűségét a sze­
xualitásban. Kézen fogva veze­
ti karakterét a halál bensőséges 
pillanatáig.

Egy 93 éves háborús bűnös 
és egy 50 éves színész egysze­
mélyes utazása a darab, és Har­
sányi Attila nem tesz egyetlen 
külön lépést sem. Ez a kapcso­
lódás pedig alapjában határoz­
za meg a nézői élményt.

A TTH-színpadot megál­
modó mecénás, Hajdú László 
azonban nem csak hesselni hív­
ja a miskolciakat. Az előadást 
zongorára hangolt állófogadás 
előzte meg, utána pedig be­
szélgetésre invitálta a közönsé­
get: a Rudolf Hessből épp csak 
Harsányi Attilába visszaválto­
zó színészt lehetett kérdezni a 
darabról. A TTH-színpad vi­
szont már nem változik vissza: 
megfordíthatatlanul színtérré 
avanzsált. A tavaszi évad továb­
bi fellépőit a minap.hu-n olvas­
hatják.                         BÁJER MÁTÉ

Egy 93 éves háborús bűnös és egy 50 éves színész egyszemélyes 
utazása a darab. Fotó: BluePixel Kommunikációs és Produkciós Iroda

Közel háromszázan hesseltek
Idén a hetedik Horizont 
Nemzetközi Kortárstánc 
Fesztivált rendezi meg a Mis-
kolci Nemzeti Színház április 
23. és 27. között.

A Miskolci Balett ismét ne­
ves koreográfusok, együtte­
sek előadásait hívta meg, me­
lyek egy-egy érdekes szeletét 
mutatják meg a nemzetközi 
és hazai táncéletnek. Kozma 
Attila, a Miskolci Balett és a 
fesztivál művészeti vezetője 
idén is színes programot ál­
lított össze. A hazai táncélet 
legkülönbözőbb képviselői 
mellett idén Olaszországból 
a Toszkán Balett érkezik Mis­
kolcra Bajadér című előadá­
sával.

És itt lesz Horváth Rená-
tó táncművész is. Lassan öt 
éve, hogy épp egy miskolci 
táncpróbája alkalmával egy 
váratlan betegség következté­
ben nyaktól lefelé, egyik nap­
ról a másikra lebénult, azóta 
is kerekesszékhez van kötve. 
Az ifjú táncművész azonban 
nem adja fel a küzdelmet, or­
vosi kezelései mellett a tánc­
színpadon, táncművészek se­
gítségével meséli el történetét 
a csapatán keresztül a Testbe 
zárt ima című előadásban.

A fesztivál idén is a Mis­
kolci Balett bemutatójával 
indul. A szerelem hatalma 
címet kapta a táncelőadás, 
mely Héloise francia apátnő 
és Abélard, a messze földön 
híres tudós pap egymásra ta­
lálásáról, majd a kor dogmái 

miatt bekövetkező tragikus 
elszakítottságáról szól.

A GG Tánc Eger egy 
Shakespeare-művet hoz: az 
„Ahogy tetszik újratöltve” 
lesz látható az előadásukban, 
a Duna Táncműhely a Táj­
képek című előadást hozza 
el, melynek különlegessége, 
hogy nem csupa fiatal, hanem 
már idősebb táncművésze­
ket köszönthetünk a színpa­
don. Az Artus – Goda Gábor 
társulata – egy nagyon izgal­
mas összművészeti produkci­
óval készül, Kozma Johanna 
és Bali Boglárka fiatal alkotók 
legújabb előadásukat mutat­
ják be Miskolcon, valamint a 
zárónapon egy gálaműsorral 
készülnek, melyet Zsuráfszky 
Zoltán, Kossuth-díjas és Ha­
rangozó Gyula-díjas táncmű­
vész, koreográfus kezdemé­
nyezésére szerveznek meg a 

tánc világnapja alkalmából. 
A Hazai Pálya gálaműsoron 
a táncélet azon megkerülhe­
tetlen helyi szereplői vesz­
nek részt, akik Miskolcon, 
sőt regionális hatókörrel vég­
zik áldozatos munkájukat a 
táncművészetért és a tánc­
oktatásért. Meglepetésven­
dégként csatlakozik hozzá­
juk a belgrádi szerb Nemzeti 
Táncalapítvány és Balettisko­
la csapata is. Bősze Ádám ze­
netörténész és Megyeri Léna 
tánckritikus ismeretterjesz­
tőelőadás-sorozata idén a Ke­
resd a nőt! címmel érkezik 
Miskolcra. A Közép-Euró­
pa Táncszínház is Miskolcon 
vendégeskedik, ők a Kócba­
ba című gyerekelőadással ér­
keznek, amelyet a Kossuth- és 
Jászai Mari-díjas Halász Judit 
dalai inspiráltak.

MN
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Apróhirdetés
BM szolgálati ebtenyészet értékesít 
fiatal német juhászkutyákat lakások, 
személyek védelmére. Ajándékba szak-
könyv, póráz. Növekszik a bűnözés, em-
bereket ölnek-rabolnak ki. Védekezzen! 
Ár: 60 ezer Ft. Tel.: 06-20/411-25-26, 06-
30/479-38-98

Életjáradéki szerződést kötnék ingat-
lanért cserébe egyedülálló idős hölggyel 
vagy úrral. Leinformálható vagyok. Né-
meth Ágota, telefon: 06-20/431-84-62.

1010 XXI. évfolyam 16. számHIRDETÉS

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2024. 04. 20-tól 2024. 04. 26-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Almusso papírtörlő, 1 tekercs	 699 Ft	 599 Ft
Blend-a-Med 3D White fogkrém,  
   75 ml, 9320 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Nivea tusfürdő, 250 ml, női, 3596 Ft/l	 1049 Ft	 899 Ft
Wellnax WC-golyó, 2 db-os, 449 Ft/db	 1099 Ft	 899 Ft
Domestos Zéro 750 ml, 1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Perlux mosógél, 1625 ml, 614 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Clin ablaktisztító-utántöltő,  
   750 ml, 1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Adidas tusfürdő, férfi, 400 ml,  
   2997 Ft/l	 1399 Ft	 1199 Ft
Taft hajlakk, 250 ml, 6396 Ft/l	 1699 Ft	 1599 Ft
Taft hajhab, 200 ml, 7995 Ft/l	 1699 Ft	 1599 Ft
Silan öblítő, 1364 ml 1392 Ft/l,  
   1800 ml 1055 Ft/l	 1999 Ft	 1899 Ft
Active mosógél, 4,5 l, 577 Ft/l	 2699 Ft	 2599 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs,  
   187 Ft/tekercs	 3499 Ft	 2999 Ft
Fonott rattan szennyestartó,  
   L-es méret	 14 999 Ft	 6999 Ft
Héra Gold falfesték, 15 l, 933 Ft/l	 14 999 Ft	 13 999 Ft



ÁPRILIS 20., szombat

10:00 A Föld napja, Miskolci Állatkert
10:00 A Föld napja a Pele-házban, 

Herman Ottó Emlékház
15:00 DVTK – Astra labdarúgó-mérkő-

zés, női NB I., 19. forduló, DVTK Edző-
központ

17:00 DVTK-Sopron kosárlabda-mérkő-
zés, NB I. A-csoport, rájátszás,

19:00 Vendégségben Miskolcon: Mérő 
László, Tudomány és Technika Háza

19:00 Szép nyári nap – a Veres1 Színház 
előadása, Művészetek Háza

19:00 8-Kéz Retro Rock Band, Görömbölyi 
Művelődési Ház

19:30 DVTK – DVSC labdarúgó-mérkőzés, 
NB I. 29. forduló, DVTK Stadion

20:30 SteelO-koncert, Ifjúsági Ház

ÁPRILIS 21., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 Moha és Páfrány, Csodamalom Báb-

színház
11:00 Bálint Ágnes: Frakk, a macskák 

réme, zenés mesejáték, a Pesti Művész 
Színház előadása, Művészetek Háza

19:00 Ken Ludwig: Eszeveszett prima-
donnák, avagy nyakig a slamasztikában 
– a Pesti Művész Színház előadása, MÜHA

ÁPRILIS 22., hétfő

16:30 Gyógyulat önképzőkör, Sóspata-
ki Ferenc természetgyógyász előadása. 
Téma: Vérnyomáscsökkentés természetes 
módon, Kaffka Margit Könyvtár

19:00 YAMAHA BÉRLET III., a Miskolci Szim-
fonikus zenekar koncertje, MÜHA

ÁPRILIS 23., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
14:00 Újramesélt kötelező olvasmá-

nyok, A VUK-ról kicsit másképpen, II. Rá-
kóczi Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:30 Jean-Pierre Polonen az Egy nem-
zet lelke című könyvének bemutató-
ja, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Pászk Norbert: Gyógyítás gyógy-
növényekkel, előadással egybekötött 
könyvbemutató, József Attila Könyvtár

18:00 DVTK Ongropack – Szent Benedek 
RA röplabdamérkőzés, női Extraliga, 
DVTK Aréna

ÁPRILIS 24., szerda

15:00 Kuncsaftvadászó polgárok az Avas 
alatt, hirdetők és hirdetések Miskol-
con a huszadik század első felében, ki-
állításmegnyitó, Lévay József Muzeá-
lis Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam! – Kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

17:00 Orvosporték: Dr. Hérics Margit bel-
gyógyász, infektológus főorvos, termé-
szetgyógyász, Szabó Lőrinc Idegennyel-
vi Könyvtár

19:00 Charlie 77-koncert, MÜHA

ÁPRILIS 25., csütörtök

9:30 Kipp-kopp, Csodamalom Bábszínház
16:30 Dokumentumfilmes kerekasztal, 

Potonyec Fanni és vendégei, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

16:30 7Próba társasjáték klub, József At-
tila Könyvtár

16:30 Irodalmi teadélután, vendég: Rei-
man Zoltán, író, blogger, amatőr helytör-
ténész, Petőfi Sándor Könyvtár

19:00 Aradi-Maksa-Varga: Aki átmegy, 
menjen bét is!, Ady Endre Művelő-
dési Ház

20:00 MÜHA KLUB - Platon Karataev duó, 
MÜHA Kávézó

ÁPRILIS 26., péntek

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Herold Ferenc kertészmérnök a 
hortenziákról, József Attila Könyvtár

16:30 A lovagkirályok kora, Bíró Szabolcs 
előadása az Anjouk című regénysorozat-
ról, Kaffka Margit Könyvtár

19:00 Rossz pénz nem vész el – a Bánfalvy 
Stúdió előadása, Művészetek Háza

19:00 Rock ’n’ Roll Forever Band Klub, 
Ifjúsági Ház

19:00 Rock Weekend, a Vasgyári Közössé-
gi Ház kertje

ÁPRILIS 27., szombat

10:30 Kipp-kopp, Csodamalom Bábszínház
10:30 Pom-pom meséi, Csodamalom Báb-

színház
16:00 Faust, Csodamalom Bábszínház
17:00 DVTK – Hajdúböszörmény kézilab-

da-mérkőzés, NB II. Észak-Kelet Felső-
ház, 5. forduló, Városi Sportcsarnok

18:00 Rock Weekend, a Vasgyári Közössé-
gi Ház kertje

18:00 Szalonka Zenekar „Vándorzené-
szek hajnala” zenés est, Gárdonyi Mű-
velődési Ház

19:00 Szent György napi operett- és mu-
sicalgála, Ady Endre Művelődési Ház

ÁPRILIS 28., vasárnap

10:30, 16:00 Miskolci Szimfonikus Zene-
kar: Ciróka babakoncert, Zenekari 
székház (Malom)

ÁPRILIS 29., hétfő

13:00 Mi leszek, ha nagy leszek? Téma: 
„kertész leszek…”, imeretterjesztő előa-
dás, Petőfi Sándor Könyvtár

18:00 Bódi Tesók – Tavaszi Roadshow, 
Művészetek Háza

19:00 Jordán Tamás: A széllel szembe, 
Tudomány és Technika Háza

ÁPRILSI 30., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
16:00 Mesemix, Tasi Katalin: A soknevű 

macska, Petőfi Sándor Könyvtár
17.00 Kézműves kedd a Mesebirodalom-

ban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: ÁP-
RILIS 20-23., szombat-kedd: 16:30 Vas-
karom | ÁPRILIS 20-24., szombat-szer-
da: 19:45 Back to Black | ÁPRILIS 20-21., 
szombat-vasárnap: 14:30 Ki hitte volna? | 
ÁPRILIS 25-27. és 29 – MÁJUS 1., csütör-
tök-szombat és hétfő-szerda: 17:00 Most 
vagy soha! | ÁPRILIS 25. – MÁJUS 1., csü-
törtök-szerda: 19:45 Vörös szobák

•	 Művészetek Háza, Béke terem: ÁP-
RILIS 20-21., szombat-vasárnap és 23-
24., kedd-szerda: 17:00 Bolero | ÁPRILIS 
20-21., szombat-vasárnap: 15:00 Men-
tawai, egy elfeledett ősi kultúra | ÁPRI-
LIS 22., hétfő: 17:00 Bálnák, a bolygó őrei 
| ÁPRILIS 20-24., szombat-szerda: 19:30 
Verseny a győzelemért | ÁPRILIS 25-27. 
és 29 – MÁJUS 1., csütörtök-szombat és 

hétfő-szerda: 16:45 Származás | ÁPRILIS 
25-28., csütörtök-vasárnap: 19:30 Sem-
melweis | ÁPRILIS 29 – MÁJUS 1., hét-
fő-szerda: 19:30 A szerelem természete

•	 Cinema City: ÁPRILIS 18-24., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – 
Az első ómen | A Majomember | Artúr, a ki-
rály | Az első ómen | Back to Black | Belu 
– A legbátrabb bálna | Bogyó és Babóca 6.  
| Csengettyűk | Bonus trip | Dűne: Máso-
dik rész | Godzilla X Kong: Az új birodalom 
| Imádlak utálni | Ki hitte volna? | Emma és 
a fekete jaguár | Kutya és macska | Kung Fu 
Panda 4 | Most vagy soha! | Micimackó: Vér 
és méz 2 | Polgárháború | Szellemirtók – A 
borzongás birodalma | Szeplőtlen | Szun�-
nyadó vérebek | Thabo és a szafari kaland, 
Verseny a győzelemért

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
április 21-én, vasárnap, 16 
órától a Isteni Ige (jezsuita) 
templomból közvetítenek. 
A szent liturgiát bemutatja: 
Boronkai József parókus.

Dicsőítő szentségimádás 
lesz április 20-án, szomba-
ton, 19:15-től a diósgyőri 
Szűz Mária Szent Neve temp-
lomban, amelyet a diósgyőri 
plébánia Jubilate Deo éneke-
gyüttesének zenei szolgálata 
és közbenjáró imádság kísér. 
Az alkalmat 18:30-tól szent-
mise előzi meg. Az esemény-
re minden korosztály kép-
viselőjét várják, aki szeretné 
megtapasztalni az imádság 
átformáló erejét.

Angol nyelvű szentmisét 
tart minden hónap harma-
dik vasárnapján a Miskolci 
Ökumenikus Egyetemi Lel-
készség. Legközelebb április 
21-én, vasárnap, 11:30-tól, az 
egyetemi lelkészség kápol-
nájában a B/1 – C/1 épület 
II. emeletén lesz szertartás. 
/ Holy mass is celebrated in 

English on the third Sunday 
of every month at 11.30 am 
in Ecumenical Chaplaincy 
of the University of Miskolc 
(B1-C1 Second Floor).

A felekezetközi Találkozás 
Sátra Szolgálat április 27-én, 
szombaton, 18 órától rende-
zi következő zenés dicsőítő 
estéjét a Miskolci Szabadke-
resztény Gyülekezetben, a 
Kabar utca 7. szám alatt. A 
Találkozás Sátra célja Isten 
királyságának építése, Jézus 
Krisztus megdicsőítése és az 
emberek felé való szolgálat a 
Teremtőtől kapott kegyelmi 
ajándékok által.

Református ifjúsági isten-
tiszteletet (REFIT) tart a 12. 
évad 8. alkalmaként a TI-
REK-ifi április 28-án, vasár-
nap, 16 órától ifjúsági cent-
rumának közösségi terében, 
a Széchenyi utca 56. szám 
alatti kapualjban. A téma Az 
apostolok cselekedetei biblia 
könyv alapján a szimbolikus 
értelemben vett Útvonalterv 
lesz. Zenés dicsőítő szolgálat-
tal Bodnár Balázs és zenekara 
közreműködik.

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

ÁPRILIS 20., szombat 15:00 „József Attilát 
meg fogom ölni…”, bérletszünet, Csarnok | 
18:00 Abigél titkai, Piros Ildikó Szabó Mag-
da-estje, Kamaraszínház | 19:00 A tatárok 
Magyarországban, Szemere Bertalan-bér-
let, Nagyszínház | 
ÁPRILIS 23., kedd 16:00 Horizont Feszti-
vál – Silent Bodies – Éder Vera és Gálos Mihály 
Samu fotókiállítása – kiállításmegnyitó, Nagy-
színház, emeleti társalgó | 18:00 A szerelem 
hatalma (Abélard és Héloise), bemutató
előadás, Játékszín | 19:00 A szálemiek, Egye-
temi bérlet, Nagyszínház | 20:00 Horizont 
Fesztivál – Testbe zárt ima, Kamaraszínház 
| ÁPRILIS 24., szerda 18:00 Horizont Fesz-
tivál – Ahogy tetszik újratöltve, Kamaraszín-
ház | 18:00 Hedda Gabler, bérletszünet, Já-
tékszín | 20:00 Horizont Fesztivál – Kérész 
Művek – „Xing”-idézet, Csarnok | ÁPRILIS 
25., csütörtök 11:00 Horizont Fesztivál – 
Kócbaba, Csarnok | 18:00 Horizont Feszti-
vál – Tájképek, Játékszín | 18:00 Feketeszá-

rú cseresznye, bérletszünet, Nagyszínház | 
20:00 Horizont Fesztivál – Bayadera (Baja-
dér), Kamaraszínház | ÁPRILIS 26., péntek 
18:00 Horizont Fesztivál – Keresd a nőt! – 
Lábujjhegyen zenéről és táncról, párban, Já-
tékszín | 19:00 Ivanov, Ruttkai Éva-bérlet, 
Kamaraszínház | 19:00 Kölcsönlakás, Föl-
des ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 20:00 Ho-
rizont Fesztivál, Menty B / Hermész, Csar-
nok | ÁPRILIS 27., szombat 11:00 Horizont 
Fesztivál – Szabadtéri flashmobok a Hazai 
pálya részvevőivel, belváros | 15:00 Produ-
cerek, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Ho-
rizont Fesztivál – Gálaműsor – Hazai pálya 
tematikus nap, Kamaraszínház | 19:00 Baba-
ház (Nóra), bérletszünet, Játékszín | ÁPRILIS 
30., kedd 10:00 János vitéz, bérletszünet, 
Kamaraszínház | 18:00 Ivanov, bérletszünet, 
Kamaraszínház | 18:00 A szerelem hatalma 
(Abélard és Héloise), bérletszünet, Játékszín | 
18:00 Kölcsönlakás, Ferenczi ifjúsági bérlet, 
Nagyszínház

Érdekes kísérlet indul Mis-
kolcon: létre lehet-e hozni 
egy új színházi játszóhelyet? 
A Tudomány és Technika 
Háza és az önkormányzat 
úgy gondolják, hogy igen.

„El kellett, hogy múljak hat-
van ahhoz, hogy elkezdjek fe-
csegni magamról. Nincs már 
olyan titkom, amit ne mond-
hatnék el.” Jordán Tamás 
mondja ezt, aki Miskolcra ér-
kezik áprilisban, és e titkok 
részesévé teszi majd a közön-
séget az új játszóhely második 
előadásán. A hazai színházi 
élet legendás alakja, a Nem-
zet Színésze, a Halhatatlanok 
Társulatának örökös tagja, 

rendező ismét kitalált valamit: 
a népszerű stand-up-műfajt 
elegyíti a versmondással, poé-

nokat a poémákkal, elragadó, 
könnyed, szellemes, közvet-
len, igazi Jordán-stílusban.

A széllel szembe, poénok és 
poémák című stand-up-est áp-
rilis 29-én, hétfőn érkezik Mis-
kolcra a Tudomány és Techni-
ka Háza Színpad – Harsányi 
Attila és vendégei sorozat ré-
szeként. A rendezvényekre ér-
demes korán érkezni: a Tudo-
mány és Technika Háza, az 
önkormányzat és a Miskolci 
Nemzeti Színház partnerségé-
vel színházi közösségi, társasá-
gi élményt is szeretne nyújta-
ni, ezért élő zene és egy pohár 
bor vár minden nézőt előadás 
előtt. Jegyek elővételben a tech-
nikahaza.hu vagy a tixa.hu ol-
dalon vásárolhatók, illetve kor-
látozott számban az előadás 
előtt a helyszínen.                   MN

Stand-up színházi módra a TTH-ban

Miskolcra érkezik Jordán Tamás április 29-én
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Hirdetés

Április végén sem marad-
hatunk MÜHA Klub nél-
kül: 25-én, csütörtök este a 
MÜHA Kávézó kisszínpadát 
a nagysikerű Platon Karata-
ev duó veszi birtokba.

Sokan megfordultak már a 
MÜHA Klubban a Blahaloui-
sianatól kezdve Ripoff Raskolni-
kovon át, de Dorogi Péter mel-
lett Beck Zoli, a 30Y frontembere 

is vendége volt már a sorozat-
nak. Aki a mostani fellépőket 
esetleg nem ismerné, talán elég 
hozzá annyi, hogy tavaly janu-
árban jelent meg a harmadik 
nagylemezük, a Partért kiáltó, 
amelynek dalaiban a zenekar to-
vábbmerül, és a létezés magját 
igyekszik körbejárni. Módosult 
tudatállapotokban bolyonga-
nak, találkoznak a határtalan-
nal, valamint szembenéznek ön-

magunkkal és az elmúlással is. 
A Művészetek Házában a dalok 
ezúttal duófelállásban csendül-
nek fel, az új album számai mel-
lett korábbi szerzemények is el-
hangzanak majd, és a készülő 
negyedik lemezbe is bepillantást 
nyerhetünk. Ne feledkezzünk 
meg a MÜHA Klubok fontos és 
elengedhetetlen eleméről, a pó-
diumbeszélgetésről sem: Tamás 
Krisztián, a Miskolci Kulturá-

lis Központ munkatársa fag-
gatja a művészeket mindarról, 
ami „emberközelbe” hozza őket. 
A klubestek nem titkolt célja 
ugyanis, hogy a közönség kö-
zelebb kerülhessen a zenészhez, 
és ne csak a sztárt, hanem a mö-
götte rejtőző embert is bemutas-
sa. A koncert most is az NKA és 
a Hangfoglaló program keretén 
belül valósul meg.

MN

A MÜHA Klub színpadán a Platon Karataev duó

Hirdetés

FOGADÓÓRA

Erdei Sándor Zsolt önkormányzati képviselő foga-
dóórát tart április 22-én, hétfőn, 17 órától a Dóczy 
utca 10. melletti játszótéren.



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A színház, a Weidlich-palota vagy a Pannónia szálló, 
egyszóval a Széchenyi István utca jellegzetes épületei mind megta-
lálhatóak már a régi képeslapon is, éppúgy, mint az új, a napokban ké-
szült felvételen. A fotók minden valószínűség szerint a Széchenyi utca 
4. és 8. szám alatti épületek valamelyikének emeleti ablakából ké-
szültek. Legvalószínűbb a 6. vagy a 8. szám, ugyanis a Biztosító-palo-
ta mellett (amiben ma a Nemzeti Adó- és Vámhivatal megyei adó- és 
vámigazgatósága működik) még egy alacsonyabb épület látható, és 
ezeket a házakat csak a nyolcvanas évek második felében építették 
át, akkor kapták meg második emeleteiket. A régi felvételen a legtöbb 
épület még díszesebb: a Weidlich-palotának például még megvannak 
a tornyai, a jobboldali házsor felé pedig a néhai Aranycsillag vagy Bu-
dapest szálloda kupolája látható, de jól kivehető a Széchenyi 56. szám 
alatti egykori Takarékpénztár díszes teteje is (ez az épület egyébként 
szintén szerepelt már rovatunkban). Ezeket a tornyokat, kupolákat 
egyébként az 1960-as évek városképrendezése során bontották le, 
mert az akkori vezetés túl hivalkodónak tartotta azokat. (Tajthy Ákos 
szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Juhász Ákos fotója)

TEST ÉS LÉLEK. Ezo és Egész-
ségnapot rendeztek múlt 

szombaton az Ifjúsági Házban. 
Az egésznapos programban 
egyebek mellett babamas�-

százs, fogyitorna és hangtálfür-
dő is volt a lelki harmóniáért, 

ez utóbbi Egerszegi Krisztiná-
val. Gondoltak az egészség-

megőrzésre is, ezért hívták ide 
az egészségügyi szűrőbuszt, 

valamint a gyerekekre is, nekik 
az utazó planetárium jelentett 
pluszélményt. Ezeken túl, a tel-

jesség igénye nélkül, volt pél-
dául babamasszázs, baba-ma-

ma torna, zumbabemutató, 
társastánc és fellépett a Mis-

kolci Mazsorett Együttes. A tes-
tet és a lelket is átmozgatta a 

Hatha jóga és Etka jóga, illetve 
a már említett hangtálfürdős 

foglalkozáson túl a transzcen-
dentális meditáció is.  

Fotó: Mocsári László

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2024. április 24. E-mail-cím: megfejtes@mi-

kom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sor-
solunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Sudoku

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Jonas Moström: A negyedik férfi

A sikeres pszi­
chiáter, bűnügyi 
profilalkotó, minta­
feleség és kétgyer­
mekes családanya, 
Nathalie Svensson 
úgy dönt, kilép a há­
zasságából, elválik, 
és élni kezdi a saját 
életét. Szórakozni 
jár, futó kalandokba bonyo­
lódik, és végre ismét szabad­
nak érzi magát. Az egyik éj­
szakája azonban rémálomba 
fordul, amikor a szeme lát­
tára gyilkolják meg alkalmi 
ismerősét, a híres stockholmi 
színészt. Az eset ráadásul kí­

sértetiesen emlékez­
tet Nathalie életének 
korábbi nagy trau­
májára, amikor ha­
sonlóképpen veszí­
tette el a vőlegényét. 
Van-e összefüggés a 
két eset között? Ki az 
a titokzatos alak, aki 
egyfolytában követi 

Nathalie-t? Milyen utakra ve­
zet a halott vőlegény, Adam 
hagyatéka? A svéd Jonas 
Moström regénysorozatának 
első kötetével a skandináv 
krimi egyik legizgalmasabb 
új hangja mutatkozik be a 
magyar olvasóknak.

FILMAJÁNLÓ 

Polgárháború

A közeli jövőben a polgár­
háború által feldúlt Egyesült 
Államokban fotóriporterek 
kísérelnek meg átvágni a ve­
szélyekkel teli terepen.

Bonus Trip
Sikeres lehet-e egy komoly 

FBI-pozícióra pályázó fiatal 
ügynök, ha társul kap egy 
rap-influenszer babérok­
ra törő kollégát? Marshall és 
Demetrius két teljesen eltérő 

karakter, akiket mégis együtt 
küldenek Magyarországra, 
hogy göngyölítsenek fel egy 
pitinek tűnő szellemi jogsér­
tési ügyet. Segítségül kapnak 
egy magyar tolmácsot, a len­
gyel származású Mayát, aki 
profi céllövő ugyan, viszont 
magyarul már kevésbé beszél 
jól. A valószerűtlen hármas 
borozgatás, gulyásozás és ka­
lózkodó egyetemisták helyett 
egy helyi hajléktalanokból 
programozott bérgyilkoso­
kat képző kriptobűnszerve­
zet nyomába ered. A juta­
lomútnak álcázott egyszerű 
kiküldetés így hamarosan 
egy jól „lájvozható”, konti­
nenseken átívelő, akciódús 
tartalmat hoz Demetrius csa­
tornájára.

Ezen a héten Bobyt (6629), a Miskolci Állategészségügyi Te-
lep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Komlóstető
Fajta: keverék
Születési idő: ~2014. 01. 01.
Neme: kan
Szín: ordas
Súlya: 19 kg

Boby 10 év körüli kan, aki­
nek nem volt könnyű sorsa. 
Alig 10 kilósan érkezett a te­
lepre, teljesen lesoványodva. 
Sanyarú sorsa ellenére bízik az 
emberben, és várja az igazit.

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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